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Дипломатія Буковинського 
прикордоння

5
стор.

НА ДОЗВІЛЛІ

Програма телепередач 
на 23-29 січня 2012 року

НАШІ ВЕТЕРАНИ

Там де гори й полонини...
Як досягти високих показників служби, 

які особливості охорони кордону на понад 
400-кілометровій ділянці, розповідає перший 
заступник начальника Чернівецького загону 
– начальник штабу підполковник Вадим 
ІЛЬЧУК.

Молодецьким 
запалом та громадською 
активністю вирізняється 
ветеран Василь 
РОМАНЧЕНКО – частий 
гість Луганського загону. 
Його постійні супутники: 
пісні й музика. Нещодавно 
полковник у відставці 
відсвяткував 88-й день 
народження. 

Коли душа співає

4
стор.

Бобер-прикордонник 
та Єті-порушник

Охорона рубежів – справа безперервна, 
і коли інші святкують та відпочивають, 
вартові кордонів – на сторожі. Іноді на службі 
у них трапляються неординарні, ба, навіть 
надзвичайні події…

8-11
стор.

Прикордонно-представницька 
та міжнародна діяльність у 
прикордонні відіграє важливу роль 
у забезпеченні правопорядку на 
державному рубежі, у підтриманні 
добросусідських відносин з 
сусідніми державами, сприяє 
оперативному розв’язанню 
виникаючих на кордоні 
нестандартних ситуацій тощо. 
Прикладом цього є чудово 
налагоджена взаємодія з 
прикордонниками Румунії, Молдови 
та місією EUBAM на ділянці 
відповідальності Чернівецького 
прикордонного загону.

Державний кордон України перетнуло

1,5 млн. 
осіб

  297 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

31 
особу

з них  5  
незаконних мігрантів>

Вилучено

8 од.
зброї

158  од.
боєприпасів> > 1,4  кг

нарк. речовин

Затримано

на 1,8 млн. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

6
стор.
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НОВИНИ УКРАЇНА – РОСІЯ

ДЕКРИМІНАЛІЗАЦІЯ

За інформацією сайта 
www.rada.gov.ua 

Угода спрямована на ство-
рення двосторонньої договірно-
правової бази для здійснення 
спільного контролю осіб, тран-
спортних засобів і товарів на 
українсько-російському держав-
ному кордоні. Зокрема, згідно 
з Угодою, спільний контроль 
проводиться в автомобільних і 
залізничних пунктах пропуску 
через кордон, а також під час 
руху пасажирських потягів між 
останніми.

Угодою також визначено, 
що контрольні органи можуть 

здійснювати спільний конт-
роль у повному обсязі: в пункті 
пропуску через кордон на тери-
торії держави однієї Сторони; в 
пунктах пропуску через кордон 
на території обох держав Сто-
рін. При цьому контрольні ор-
гани країни виїзду здійснюють 
контроль на території держави 
в'їзду; при пасажирському за-
лізничному сполученні, під 
час руху в пасажирському по-
тягу на прикордонних пере-
гонах або на території держав 
обох Сторін з прерогативою 
здійснення контролю в'їзду 
на територію кожної з держав 
Сторін з повною або частко-

вою передачею повноважень 
із здійснення контролю виїзду 
контрольним органам держави 
іншої Сторони.

Відповідно до Угоди, Сто-
рони на підставі окремих пись-
мових домовленостей і відпо-
відно до законодавства кожної 

з держав визначать місця та об-
сяги, у яких контрольні органи 
здійс нюватимуть контроль на 
території держави однієї Сто-
рони чи держав Сторін, у тому 
числі зі здійснення переданих 
повноважень, передбачених 
до ку ментом.          n

В інтересах добросусідства
Верховна Рада України ухвалила Закон «Про 

ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України 
та Урядом Російської Федерації про співробітництво 
під час здійснення спільного контролю осіб, 
транспортних засобів і товарів на українсько-
російському державному кордоні».

До цього різниця між кримінальною та 
адміністративною відповідальністю поля-
гала лише у вартості предметів правопору-
шень. Якщо вона складала 470,5 тис. грн. і 
більше, наступала кримінальна відповідаль-
ність, якщо менше – адміністративна. Від-
тепер, у зв'язку з декриміналізацією товар-
ної контрабанди, за незаконне переміщення 

товарів буде наступати тільки адміністратив-
на відповідальність.

Раніше за переміщення товарів поза 
митним контролем або з приховуванням від 
такого контролю був передбачений штраф 
у розмірі від 500 до 1000 неоподатковува-
них мінімумів доходів громадян (від 8500 до 
17000 грн.), або конфіскація товарів, а та-

кож конфіскація транспортних засобів, які 
використовувалися для переміщення цих 
товарів, а в разі приховування товарів від 
митного контролю – конфіскація товарів із 
спеціально виготовленими тайниками.

Після набуття чинності законом, яким 
декриміналізується контрабанда, різниця 
в адмінвідповідальності полягає в тому, що 
розмір штрафу складе 100% вартості товару 
плюс його безальтернативна конфіскація.

За такі ж повторні порушення митних 
правил передбачається накладення штрафу 
в розмірі 200% вартості товарів.

Залишається норма про конфіскацію 
транспортних засобів, які використовува-
лися для переміщення цих товарів, а в разі 
приховування товарів від митного контролю 
– конфіскації товарів із спеціально виготов-
леними тайниками.

Відповідно, правопорушники, а це може 
бути перевізник, імпортер, експортер чи 
інші винні особи, несуть відповідальність 
за порушення законодавства. З урахуванням 
його вимог остаточне рішення про долю ви-
лучених товарів і транспортних засобів вирі-
шуватиме суд.                n

ЕКСПЕРТНА ДУМКА

Максим СІБУРОВ

Таку думку на прес-
конференції в УКРІНФОРМі 
висловив заступник голови гро-
мадського обєднання «Центр 
соціальна дія» Максим БУТКЕ-
ВИЧ. На переконання експерта, 
незважаючи на прийняття но-
вого закону про біженців, юри-
дична сторона процесу надання 
статусу біженця в Україні зали-
шається неврегульованою. Адже 
окрім позитивних зрушень він 
містить також положення, які є 
очевидним кроком назад, порів-
няно навіть з тим, що існувало 
раніше. 

Правозахисник також від-
значив неефективну роботу ад-
міністративної системи у сфері 
надання статусу біженців, а та-
кож малозахищеність шукачів 
притулку. Наприклад, куди бі-
женець може звернутися про 

надання йому статусу, як від-
бувається розгляд цих питань, 
наскільки він тривалий і ефек-
тивний. А коли йдеться про со-
ціальну допомогу, то з цим та й 
взагалі з інтеграційними меха-
нізмами в нас дуже кепсько.

Крім того, Максим БУТКЕ-
ВИЧ наголосив, що в Україні 
непоодинокі випадки примусо-
вого повернення шукачів при-
тулку до країни, де їм загрожує 
небезпека, а також дискриміна-
ції щодо громадян окремих кра-
їн Африки та Азії. 

Водночас кроки, зроблені 
владою протягом кількох остан-
ніх років, дають надію на покра-
щення ситуації в галузі надання 
притулку. 

Нагадаємо: за даними Дер-
жавної міграційної служби 
станом на 1 липня 2011 року в 
Україні проживає 2435 осіб, які 
отримали статус біженців.           n

Гривнею по гаманцях 
контрабандистів

З 17 січня нинішнього року в 
Україні скасовано кримінальну 
відповідальність за незаконне 
переміщення товарів через 
кордон, проте зросли фінансові 
санкції за цей вид злочину, 
повідомляє прес-служба 
Державної митної служби 
України. 

Захищені чи залишені?
Вже минуло 10 років як Україна приєдналася 

до Конвенції ООН про статус біженців 1951 року. 
Ці документи є наріжним каменем сучасної 
міжнародної системи захисту людей, які просять про 
притулок на чужині, рятуючись від переслідування 
на батьківщині. Проте слід зауважити, що в нашій 
державі ще не створено ефективної системи захисту 
шукачів притулку. 
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n Застава – 
запобіжний 
захід

Кабінет Міністрів визначив 
порядок внесення коштів 
на спеціальний рахунок 
при застосуванні застави як 
запобіжного заходу. Відтепер 
застава застосовуватиметься з 
метою забезпечення належної 
поведінки особи, щодо якої 
застосовано запобіжний 
захід, її явки за викликом до 
органу дізнання, слідчого, 
прокурора або суду, а також 
виконання інших покладених 
на неї обов'язків, передбачених 
статтею 149-1 Кримінально-
процесуального кодексу. 
Застава полягає у внесенні 
коштів у національній валюті на 
спеціальний рахунок органу, в 
провадженні якого знаходиться 
кримінальна справа. 

Окрім того, постановою 
визначено перелік осіб, які 
можуть внести заставу; перелік 
осіб, яким забороняється бути 
заставодавцями; документи у 
яких визначається розмір застави; 
документи, що є підставою для 
звернення внесених коштів у 
дохід держави у разі невиконання 
обов’язків особою, щодо якої 
застосовано запобіжний захід 
у вигляді застави; особливості 
повернення застави у разі 
відмови заставодавця від узятих 
на себе зобов’язань; механізм 
повернення коштів за заявою 
особи (заставодавця) у разі 
винесення вироку чи постанови 
судді (ухвали суду) про закриття 
справи.

n Посилено
наркоконтроль

Кабінет Міністрів України 
видав розпорядження «Про 
утворення міжрегіональних 
територіальних органів 
Державної служби з контролю 
за наркотиками». Згідно з 
рішенням міжрегіональні 
відділи Державної служби з 
контролю за наркотиками 
утворюються в Автономній 
Республіці Крим (з поширен-
ням повноважень на  
м. Севастополь), у Вінниці, 
Дніпропетровську, Донецьку, 
Львові, Одесі та Києві. 

Створення цих підрозділів 
дасть змогу значно посилити 
контроль за легальним 
обігом наркотичних засобів, 
психотропних речовин і 
прекурсорів, регулярно 
проводити регіональні планові 
та позапланові перевірки 
суб’єктів господарювання, 
які здійснюють господарську 
діяльність у цій сфері, сприяти 
проведенню моніторингу 
наркоситуації на місцях, 
виявляти й оцінювати наявні та 
потенційні загрози національній 
безпеці.

Діяльність кожного з 
підрозділів ДСКН України, 
що поширюється на декілька 
адміністративно-територіальних 
одиниць, також дасть змогу 
посилити моніторингову функцію 
служби та надавати населенню 
більше достовірної інформації з 
наркопроблематики. 

За інформацією сайта 
www.kmu.gov.ua
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ГАРЯЧІ БУДНІСПІВРОБІТНИЦТВО

ПРИКОРДОННИЙ КОНТРОЛЬ

Доленосну кому у цьому виразі ставитимуть 
прикордонники, керуючись «Інструкцією про 
порядок прийняття органами охорони державного 
кордону Державної прикордонної служби України 
рішень про заборону в'їзду в Україну іноземцям та 
особам без громадянства», яка набула чинності 13 
січня нинішнього року. 

Андрій ГЕРАСИМКІВ

Відтак підставами для прийняття органом охорони державного 
кордону рішення про заборону іноземцю в’їзду в Україну можуть 
бути:

а) якщо при клопотанні про в’їзд в Україну іноземець подав про 
себе завідомо неправдиві відомості або підроблені документи;

б) якщо паспортний документ іноземця, віза підроблені, зіпсо-
вані чи не відповідають установленому зразку або належать іншій 
особі;

в) якщо іноземець порушив у пункті пропуску через державний 
кордон України правила перетинання державного кордону України 
або не виконав законних вимог посадових і службових осіб органу 
охорони державного кордону;

г) якщо іноземця затримано під час незаконного перетинання 
державного кордону України поза пунктами пропуску;

ґ) якщо під час попереднього перебування на території України 
іноземець або особа без громадянства не виконали рішення суду 
або органів державної влади, уповноважених накладати адміністра-
тивні стягнення, або мають інші невиконані майнові зобов’язання 
перед державою, фізичними або юридичними особами, включаючи 
пов'язані з попереднім видворенням, у тому числі після закінчення 
терміну заборони подальшого в'їзду в Україну;

д) якщо іноземця затримано у межах контрольованого прикор-
донного району під час спроби або після незаконного перетинання 
державного кордону України.

У разі наявності підстав для прийняття рішення про заборону 
в’їзду в Україну в пункті пропуску старшим прикордонних нарядів 
у пункті пропуску або у разі затримання особи за незаконне перети-
нання державного кордону поза пунктами пропуску старшим зміни 
прикордонних нарядів ВПС складається довідка. На підставі відо-
мостей, викладених у довідці, старшим зміни готується постанова 
про заборону в’їзду в Україну, яка складається у двох примірниках. 
Підготовлені довідка та два примірники постанови невідкладно 
надсилаються начальнику зміни оперативно-чергової служби ЦУС 
органу охорони державного кордону для доповіді начальнику орга-
ну охорони кордону або його першому заступнику для прийняття 
рішення. Таке рішення повинно бути прийняте посадовою особою 
протягом трьох годин. Його результати оголошуються іноземцю мо-
вою, якою він володіє.            n

Пропустити не можна відмовити...

Юлія ПЕТРОВА,
Валентина ЛАЗАРЧУК

Організація та проведення даного за-
ходу мали на меті обмін актуальною ін-
формацією стосовно стану підготовки до 
фінальної частини чемпіонату Європи з 
футболу 2012 року у Держприкордонслуж-
бі України та Прикордонній Варті Поль-
щі. Варто зазначити, що спільна операція, 
відповідно до аналізу ризиків, буде розповсюджуватися на пункти про-
пуску українсько-польського рубежу та міжнародні аеропорти.

Представники Прикордонної Варти Польщі заявили про готовність 
здійснювати спільний контроль разом із українськими колегами на 
польській території. Також вони підкреслили, що виділення окремих 
єврокоридорів забезпечить перебування транспортного засобу в чер-
зі максимум 30 хвилин. А це, враховуючи очікуване навантаження на 
пункти пропуску під час Євро, досить високий показник. 

Перший заступник директора Міжнародно-правового департамен-
ту АДПСУ генерал-лейтенант Володимир КАРАСЬ, у свою чергу, від-
звітував щодо стану підготовки до чемпіонату та окреслив виклики, з 
якими може зіткнутися вітчизняне прикордонне відомство під час при-
буття масових груп уболівальників. Керівник української делегації зга-
дав про заходи, яких Держприкордонслужба України вживає в рамках 
підготовки до чемпіонату, найактуальніші з яких – укомплектування 
нових терміналів аеропортів персоналом та сучасною технікою.

Враховуючи досвід чемпіонату Європи з футболу в Австрії 2008 року 
та зимових Олімпійських ігор в Турині  2006 року,  Frontex презентував 
концепцію проведення спільної операції під час Євро-2012. Вона поля-
гає у посиленні контролю у визначених пунктах пропуску на українсько-
польському кордоні та постійному обміні інформацією. Останнє стане 
можливим завдяки взаємному направленню експертів-спостерігачів 
прикордонних відомств держав ЄС, України та Польщі до Міжнародно-
го координаційного центру, що працюватиме у Варшаві.             n

Лада АНДРЄЄВА

– Ви провели значну та важливу роботу, – наголосив під 
час урочистостей директор Департаменту персоналу АДПСУ 
генерал-полковник Михайло КОВАЛЬ. – А відомчі нагороди, які 
я сьогодні вручаю, – це данина вашій благородній праці. Адже ви 
допомогли відкрити таємницю загибелі офіцерів та бійців 20-го 
Славутського Червонопрапорного прикордонного загону Захід-
ного прикордонного округу. До останнього часу про цих відваж-
них людей було відомо лише те, що у вересні 41-го вони пропали 
безвісти. І лише торік ми, а також нащадки (рідні та близькі) ге-
роїв змогли віддати шану захисникам Вітчизни та перепоховати 
за нашими християнськими звичаями у місті Бориспіль. Хочу 
додати: на перепохованні був присутній Президент України. Це 
свідчить про те, що керівництво держави надає вашій непростій й 
дуже благородній справі великого значення.

Вручаючи нагороди Михайло Володимирович для кожного з 
пошуковців знайшов слова подяки, сказані від щирого серця.   n

Операція 
«Євро-2012»: 
перші кроки

У Варшаві відбулася перша планувальна зустріч 
щодо спільної операції «Євро-2012», у якій взяли 
участь представники Європейської Агенції Frontex 
Прикордонної Варти Республіка Польща та Державної 
прикордонної служби України.

ПОШУКОВА СПРАВА

Маю честь 
нагородити

У Центральному музеї Держприкордонслужби 
відбулося нагородження пошуковців 
Всеукраїнської громадської організації «Закінчимо 
війну», а також офіцерів ДПСУ та МВС, які брали 
участь у роботах з підняття, ідентифікації та 
перепоховання останків загиблих у роки Великої 
Вітчизняної війни прикордонників.
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n Здоровий 
глузд де?
Важко зрозуміти, на що 
розраховував громадянин 
Республіки Молдова, який 
їхав у Словаччину через пункт 
пропуску «Ужгород», приховавши 
у конструктивних особливостях 
свого авто близько 3 тисяч пачок 
сигарет. Під час проведення 
зовнішнього огляду автомобіля 
Mercedes 2008 року випуску, яким 
він рухався, у прикордонного 
наряду виникла підозра щодо 
цілісності та автентичності 
лакофарбового покриття 
автомобіля. У результаті спільного 
з митниками поглибленого огляду 
під обшивкою підлоги та в порогах 
іномарки було знайдено приховану 
контрабанду. Сигарети та Mercedes, 
який на вторинному ринку в 
Україні коштує близько 500 тисяч 
гривень, вилучено.

 Роман ПАВЛЕНКО 

n Застрягли...
На ділянці ВПС 

«Красноїльськ» наряд від 
мобільної прикордонної 
застави «Чернівці» почув 
неподалік державного рубежу 
гуркіт транспортних засобів. 
Незабаром охоронці рубежу 
помітили чотири вантажні 
мікроавтобуси, один з яких 
погруз у багнюці. Повідомивши 
про неочікуваних гостей у відділ 
прикордонної служби, наряд 
продовжував вести спостереження 
за невідомими, що намагалися 
якомога швидше дістатися 
лінії державного кордону. На 
заваді їм стала адміністративно-
оперативна група, котра за 
лічені хвилини прибула в 
заданий район. У транспортних 
засобах прикордонники 
виявили 170 ящиків сигарет, 
які контрабандисти планували 
переправити через українсько-
румунський кордон. Сигарети 
передано до Чернівецької 
обласної митниці. Загальна сума 
оцінки контрабанди становить 
525 000 гривень. Подальшу долю 
затриманих вирішуватиме суд.

Сергій БРОВКО

n Прямою 
наводкою

Зовні цей чоловік нічим 
особливим не вирізнявся від 
інших пасажирів, які рейсовим 
автобусом «Харків – Бєлгород» 
прибули у міжнародний 
пункт пропуску «Гоптівка». 
Як і всі він спокійно чекав, 
коли правоохоронці закінчать 
прикордонні формальності і він 
зможе перетнути державний 
кордон. Але надії 35-річного 
пасажира не збулися. 
Відпрацьовуючи оперативну 
інформацію про можливе 
незаконне переміщення через 
кордон товарів військового 
призначення, прикордонники 
прискіпливо оглянули валізу 
мешканця міста Ізюм. Серед речей 
пасажира вони виявили ретельно 
захований прилад наведення 
для бронетанкової техніки 
і протитанкових керованих 
ракетних систем. Вилучений 
прилад передано до СБУ. 
Долю затриманого порушника 
визначить суд.

Оксана ІВАНЕЦЬ
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ТЕТ-А-ТЕТ

Максим СІБУРОВ

– Вадиме Олександровичу, роз-
кажіть, будь-ласка, які особли-
вості охорони кордону у тутешній 
місцевості? Якими видами проти-
правної діяльності характеризу-
ється Буковинське прикордоння?

– Суттєвим фактором, що 
позначається на організації 
службової діяльності Чернівець-
кого загону є географічне роз-
ташування. Тут доволі протяжна 
ділянка кордону проходить у гір-
ській місцевості, а також по річці 
Прут. Крім того, ми межуємо од-
разу з двома країнами – Румуні-
єю та Молдовою. 

Щодо протиправної ді-
яльності, то аналіз результатів 
оперативно-службової діяльнос-
ті та наявних оперативних даних 
свідчать, що на ділянці стабільно 
зберігається загроза незакон-
ної міграції та контрабанди, на-
самперед сигарет і господарчих 
товарів. Зокрема, спостеріга-
ються постійні спроби громадян 
Молдови незаконно потрапити 
до країн Європейського Со-
юзу транзитом через Україну. 
До нашої держави ці порушни-
ки переважно потрап ляють че-
рез ділянки ВПС «Мамалига», 
«Кельменці», «Вашківці» та «Со-
киряни», де надають неправдиві 
дані про мету поїздки в пунктах 
пропуску, або ж намагаються по-
трапити на територію України 
через так званий зелений кордон. 

Щодо контрабанди, то на 
українсько-румунській ділянці 
відзначаються часті спроби неза-
конного переміщення тютюно-
вих виробів як у пунктах пропус-
ку, так і поза ними, в межах ВПС 
«Селятин», «Фальків», «Красно-
їльськ» і «Черепківка». Зазвичай 
контрабандисти переправляють 
сигарети до Румунії, проте трап-
ляються й випадки коли тютю-
нові вироби намагаються неза-

конно провезти з молдовської 
території. 

Крім того, ми не забуваємо 
й про протидію та профілакти-
ку іншим видам порушення ві-
тчизняного законодавства, зо-
крема «безпековому фактору» 
– контра банді зброї, боєприпа-
сів, наркотиків, торгівлі людьми 
тощо.

– Одним з основних факторів 
боротьби з порушеннями законо-
давства у прикордонні є належна 
взаємодія з місцевою владою та ін-
шими правоохоронними органами. 
Як ця робота налагоджена у Чер-
нівецькому прикордонному загоні?

– З місцевою владою на укра-
їнській Буковині вже історично 
склалися доволі тісні та добро-
зичливі стосунки. Це обумовле-

но тим, що прикордонний загін 
дислокується тут вже не одне 
десятиріччя та користується під-
тримкою місцевого населення. 
Дуже часто в нас проводяться 
наради та брифінги з представ-
никами органів місцевого са-
моврядування. І, що важливо, 
– місцеві керівники добре розу-
міють важливість нашої роботи, 
а також ті проблеми, які існують 
у прикордонні та, зазвичай, ідуть 
нам назустріч у їх вирішенні.

Стосовно правоохоронних 
органів, то тут ситуація взагалі 
особлива, адже усім зрозуміло, що 
без тісної взаємодії із МВС, СБУ, 
податковою міліцією досягти хо-
роших результатів оперативно-
службової діяльності практично 
неможливо. Протягом минуло-
го року ми провели 16 спільних 
оперативно-профілактичних і 
спеціальних заходів, реалізували 
дві спільні операції. Як резуль-
тат: у 219 випадках затримано 
284 порушники законодавства з 
прикордонних питань, виявлено 
7 місць накопичення контрабан-
ди і товарів, що переміщувалися 
з порушенням чинного законо-
давства на загальну суму майже  
2 млн. гривень.

Крім того, завдяки належно 
організованій роботі з місцевим 
населенням на ділянці майже 
кожного підрозділу функціо-
нують по декілька громадських 
формувань, клуби «Юні друзі 
прикордонників» тощо. До речі, 
у нас траплялися випадки, коли 

саме завдяки їхній допомозі за-
тримували чималу кількість зло-
вмисників. 

– Керівництво прикордонного 
відомства приділяє особливу увагу 
стану правопорядку та дисципліни 
в підпорядкованих органах і підроз-
ділах, а також підвищенню про-
фесійного рівня охоронців рубежу. 
Як Ви оцінюєте дисциплінованість 
та готовність чернівецьких при-
кордонників до виконання службо-
вих обов’язків?

– Забезпечення високого  
рівня правопорядку та дис-
ципліни, а також професійної 
готовності особового складу є 
пріоритетними напрямами ді-
яльності керівництва Черні-
вецького прикордонного за-
гону. Ми досить критично 
підходимо до цього питання і  
жорстко реагуємо на будь-які пра-
вопорушення з боку персоналу. 

Що стосується професійної 
підготовки, то тут відмічу, що 
за результатами перевірки на 
профпридатність майже увесь 
особовий склад загону допу-
щено до виконання службових 
обов’язків. Решта військово-
службовців мала змогу додатко-
во підготуватися та перездати 
комплекс необхідних дисциплін. 
У зоні особливої уваги перебу-
ває категорія начальників ВПС 
та їхніх заступників. Крім того, 
в загоні налагоджено систему 
зборової підготовки. Найбільш 
активно ми проводимо такі за-
ходи з начальниками відділень 

інспекторів прикордонної служ-
би, дільничними інспектора-
ми, оперативними черговими, 
фахівцями-кінологами, офіцера-
ми оперативно-розшукових під-
розділів тощо. 

Загалом, на мій погляд, стан 
роботи з особовим складом у за-
гоні організований на належному 
рівні. Персонал правильно розу-
міє ті вимоги, які перед ним вису-
ваються і професійно їх виконує.

– Задля належного виконан-
ня службових обов’язків будь-
який професіонал має бути ще й  
соціально захищеним. Що робить-
ся в загоні у цьому напрямі?

– В умовах сьогодення особ-
ливого значення для мотивації 
«зелених кашкетів» мають пер-
спектива отримання житла та 
належне грошове забезпечен-
ня. Стосовно першого аспекту 
у нашому загоні ситуація доволі 
непогана. Завдяки роботі з міс-
цевими органами влади, а також 
підрядними організаціями торік 
отримано 29 квартир. Ниніш-
нього року в результаті залучення 
інвесторів для забудови власних 
земельних ділянок буде введено 
в експлуатацію 128-квартирний 
будинок, де прикордонники 
одержать 23 квартири. 

Суттєва робота у цьому нап-
рямі реалізується й у підрозділах 
охорони кордону. Тут переоб-
лаштовуються та реконструю-
ються будівлі під службове житло 
як за рахунок бюджетних коштів, 
так і власними силами.         n

Там де гори 
й полонини...

У Держприкордонслужбі одним із найстарших та найбільших за протяжністю 
ділянки відповідальності є Чернівецький прикордонний загін. Ще однією його 
визначною рисою є професійно налаштована система охорони державного рубежу, 
про що свідчать минулорічні результати оперативно-службової діяльності. Саме 
вони стали предметом розмови «ПУ» з першим заступником начальника загону – 
начальником штабу Чернівецького ПЗ підполковником Вадимом ІЛЬЧУКОМ.

ДОВІДКА «ПУ»:
За 2011 рік на ділянці відповідальності Чернівецього ПЗ 

державний кордон України перетнуло майже 3,3 млн. осіб 
та майже 1 млн. транспортних засобів. У ході оперативно-
службової діяльності складено 832 протоколи про адміністра-
тивні правопорушення, виявлено 304 незаконних мігранти, 
вилучено 25 одиниць зброї, 670 одиниць боєприпасів, майже  
2 кг наркотичних та близько 2 кг психотропних речовин. За-
тримано контрабандних товарів на загальну суму майже 20 
млн. гривень.
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МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО

Андрій БУЧКО

Автори видання Сергій ЛЕМЕХА та Ігор МАТВІЙЧУК 
– люди, для яких Рава-Руська є не лише малою Батьків-
щиною, а й місцем, що стало знаковим етапом у їхньому 
житті. 

«Ми хотіли реалізувати у книзі головну концепцію: 
показати історію невеличкого регіону крізь призму двох 
аспектів – вплив на Равщину двох світових воєн, які жор-
стоко позначилися на її розвитку, а також географічну 
особливість розташування міста – межування на кордоні 
Австро-Угорської та Російської  імперій, потім – СРСР та 
Польщі», – зазначив під час презентації видання Сергій 
ЛЕМЕХА – корінний равчанин, журналіст, який трива-
лий час служив у Державній прикордонній службі Укра-
їни.

Презентація книги зібрала сотні равчан, серед яких 
– відомі у місті та поза його межами особи: Любов 
ТОВАРЯНСЬКА – директор Рава-Руського міського Бу-
динку дитячої та юнацької творчості, Жанна БУКІЄВ-
СЬКА – директор Рава-Руського професійно-технічного 

ліцею, Любомир КАШУБА – секретар 
Рава-Руської міської ради, майор Сер-
гій ЯКИМОВСЬКИЙ, заступник на-
чальника ВПС «Рава-Руська», а також 
Зиновій БУРИЧКО – колишній на-
чальник Рава-Руської митниці. «Рава-
Руська прикордонна» є унікальним 
виданням. До цього часу подібної 
пошуково-дослідницької роботи, 
результатом якої стала повноколір-
на книга на понад 200 сторінок, на 
яких подано нарис історії конкрет-
ного підрозділу Державної прикор-
донної служби на Заході України, 
не було.

– Робота авторів книги – це 
значний внесок у збереження куль-
тури краю, є пам’яттю про тих, хто цей край спочатку 
оберігав, а згодом – і розвивав, – зазначив у вітальному 
слові Зиновій БУРИЧКО, який, до речі, за фахом є істо-
риком. Книга розповідає про те, який тернистий та не-

простий шлях у своїй історії може пройти як одна, так і 
сотні, тисячі людей, де переплелися історія військова з 
історією повсякденності, життєві долі звичайних людей. 
Велика добірка історичних документів, фото (понад 360 
ілюстрацій) та інтерв’ю – це те, що робить «Рава-Руську 
прикордонну» цікавою та унікальною.

Про різноманітність історичної палітри кни-
ги свідчать і заголовки її змісту: 
«Віхи п’ятсотрічної історії», «Між 
двома війнами», «Знайти зник-
лого безвісти», «Шостий удар: по-
дробиці», «Федір Морін: людина 
з легенди», «Транзитна» професія 
міста», «Футбольне прикордоння», 
«Рава-Руська сьогодні» тощо. Ціка-
вою, з унікальними фотографіями є 
добірка газетних публікацій різних 
років, з яких читач може дізнатися 
про діяльність прикордонної застави 
ім. Федора Моріна у 60-80-их роках 
минулого сторіччя. По суті, це є по-
чатком до дуже тривалої та непростої 
роботи зі встановлення тих осіб, які 
колись тут проходили службу.

«Рава-Руська прикордонна» вийшла 
у світ у рік двох пам’ятних дат – 70 років 
від початку Великої Вітчизняної війни, а 
також у 20-річчя утворення прикордон-
ного відомства незалежної України. Вона 

стала своєрідним зрізом історії цих часів, що творилися в 
окремо взятому регіоні – на українській Равщині й, без-
умовно, буде схвально сприйнята її читачами.    n

НОВОДРУК

Герої книги – равчани
В актовому залі Рава-Руського професійно-технічного ліцею відбулася подія, яка 

сколихнула як равчан, так і всіх тих, кого поєднала доля із цим прикордонним 
містечком на заході України. Представлений громадськості новодрук «Рава-
Руська прикордонна» — книга, у якій вдало поєднано історичні нариси не лише 
про місто та його мешканців, а й, власне, самого регіону — Равщини.

Максим СІБУРОВ,
фото Валерія ОЛІЙНИКА

Загалом ділянка відповідальності за-
гону є доволі значною та сягає більше 
400 км в межах Чернівецької та Івано-
Франківської областей. З них українсько-
румунська ділянка кордону складає май-
же 235 км, українсько-молдовська – 170 
кілометрів. Це свого роду є унікальною 
особливістю, адже тут ми межуємо із зов-
нішніми кордонами Євросоюзу та з краї-
ною, що входить до складу СНД. Така 
особливість значно впливає на розвиток 
взаємовідносин із колегами з цих двох 
країн. Проте не слід вважати, що з одні-
єю стороною вони, скажімо, кращі, з ін-
шою – дещо гірші. Ні, це не так. Тут треба 
враховувати деякі нюанси. З прикордон-
никами Молдови нас об’єднує спільне 
минуле у складі Радянського Союзу, ба-
гато молдовських офіцерів навчалися 
разом із українськими у Національній 
академії ДПСУ ім. Богдана Хмельниць-
кого, абсолютно відсутній мовний бар’єр 
тощо. З Румунією ситуація дещо інша, 
хоча і тут питання мовного бар’єру не є 
великою проблемою, адже багато тутеш-
ніх українських охоронців рубежу чудо-
во володіють румунською мовою. Крім 

того, з румунами започаткована дуже 
дієва система взаємодії за допомогою 
контактного пункту «Порубне». У пунк-
ті служать як українські прикордонники, 
так і румунські. Цей спільний підрозділ є 
дуже ефективним у плані обміну прикор-
донною кореспонденцією. Для прикладу: 
надісланий офіційний лист з прикордон-
ного підрозділу Румунії відразу перекла-
дається на українську мову та надсила-
ється до оперативного чергового загону, 
на що витрачається не більше 15 
хвилин. До речі, наразі тривають 
перемовини щодо створення по-
дібного консультативного пункту 
на кордоні з Молдовою.

– Співпраця з іноземними ко-
легами в нас налагоджена на до-
сить високому рівні, – розповідає 
начальник відділення міжна-
родного співробітни-
цтва та прикордонно-
п р е д с т а в н и ц ь к о ї 
роботи Чернівецько-
го ПЗ майор Генна-
дій ПОЗДНЯКОВ. – 
Крім того, на ділянці 
відповідальності ор-
ганізований обмін 
досвідом між колега-

ми суміжних країн. Скажімо, нещодавно 
делегація Прикордонної служби Республі-
ки Молдова відвідала контактний пункт 
«Порубне», а керівникам підрозділів охо-

рони кордону Прикордонної поліції 
Румунії на останній підсумковій 

зустрічі ми продемонструва-
ли фільм про позитивний до-
свід спільного патрулювання 
українсько-польської ділянки 
державного кордону. 

– У покращенні роботи 
щодо спільної охорони кор-

дону беруть активну участь 
керівництво і екс-

перти польового 
офісу «Отач» мі-
сії EUBAM, що 
працюють на 
українсько-мол-
довській ділянці. 
Регулярно про-
водяться спільні 
з молдовськими 

колегами тренінги, заняття та зустрічі. До 
речі, у відділенні навіть створена відпо-
відна посада – старший офіцер відділен-
ня з місцем дислокації у ВПС «Кельмен-
ці», котрий займається налагодженням 
взаємодії з Євромісією безпосередньо на 
місці.

Слід зазначити, що нинішнього 
року розпочався та активно проводить-
ся спільний моніторинг українсько-
молдовської ділянки кордону, що також є 
невід’ємним фактором покращення сто-
сунків прикордонників по обидва боки 
державного кордону. Нинішнього року в 
урочистих заходах з нагоди святкування 
Дня прикордонника Республіки Молдо-
ва в місті Кишинів на запрошення керів-
ника Прикордонної служби брала участь 
делегація Чернівецького прикордонного 
загону, і якщо хтось не вірить у щирість 
й гостинність молдовського народу, то 
прикордонники з Буковини можуть їх у 
цьому запевнити.

  n

Дипломатія 
Буковинського 
прикордоння

 – секретар 
Рава-Руської міської ради, майор Сер-

, заступник на-
чальника ВПС «Рава-Руська», а також 

 – колишній на-
чальник Рава-Руської митниці. «Рава-
Руська прикордонна» є унікальним 
виданням. До цього часу подібної 
пошуково-дослідницької роботи, 
результатом якої стала повноколір-

значний внесок у збереження куль-
тури краю, є пам’яттю про тих, хто цей край спочатку 

Про різноманітність історичної палітри кни-

лого безвісти», «Шостий удар: по-
дробиці», «Федір Морін: людина 
з легенди», «Транзитна» професія 
міста», «Футбольне прикордоння», 
«Рава-Руська сьогодні» тощо. Ціка-
вою, з унікальними фотографіями є 
добірка газетних публікацій різних 
років, з яких читач може дізнатися 
про діяльність прикордонної застави 
ім. Федора Моріна у 60-80-их роках 
минулого сторіччя. По суті, це є по-
чатком до дуже тривалої та непростої 
роботи зі встановлення тих осіб, які 
колись тут проходили службу.

«Рава-Руська прикордонна» вийшла 
у світ у рік двох пам’ятних дат – 70 років 
від початку Великої Вітчизняної війни, а 
також у 20-річчя утворення прикордон-
ного відомства незалежної України. Вона 

сколихнула як равчан, так і всіх тих, кого поєднала доля із цим прикордонним 

Руська прикордонна» — книга, у якій вдало поєднано історичні нариси не лише 

Однією з форм ефективної служби українських прикордонників 
є добре налагоджена взаємодія та співробітництво із колегами з 
суміжних країн. Ця робота відіграє важливу роль у забезпеченні 
правопорядку на державному рубежі, у підтриманні дружніх відносин з 
сусідніми державами, сприяє оперативному розв’язанню виникаючих 
на кордоні нестандартних ситуацій тощо. Чудовим прикладом 
справжньої прикордонної дипломатії та професіоналізму є робота 
колективу відділення міжнародного співробітництва та прикордонно-
представницької роботи Чернівецького прикордонного загону. 
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НАШІ ВЕТЕРАНИ

Віталій АГАФОНОВ

У роки Великої Вітчизняної війни Ва-
силь РОМАНЧЕНКО служив у 14 високо-
гірному альпіністському загоні особливо-
го призначення. На стрімких засніжених 
перевалах Кавказу, в безперервних боях з 
ворогом – добре вишколеною альпійською 
дивізією німців «Едельвейс» – гартувалася 
його юність, мужнів характер і формувала-
ся особистість патріота Віт чизни. 

Був двічі поранений. За мужність на 
фронтах боротьби з ворогом нагороджений 
орденами Вітчизняної війни ІІ ступеня, 
За мужність ІІІ ступеня, Богдана Хмель-
ницького ІІІ ступеня та багатьма іншими 
військовими відзнаками. Таких людей з ро-
ками не може зламати ні тягар прожитого, 
ні стан власного здоров’я, відзначив у сво-
єму привітанні іменинникові виконуючий 
обов’язки начальника Луганського прикор-
донного загону підполковник Олексій ГА-
ВЕЛЬ. Від імені ветеранів Василя Пантелі-
йовича тепло привітали голова громадської 
організації воїнів-прикордонників «Союз 
Кордон» Олексій СЕРДЮКОВ і полковник 
у відставці Василь УЛЬЯНЧЕНКО.

Уже багато років Василь РОМАН-
ЧЕНКО знаходиться на заслуженому 

відпочинку, але усе ще продовжує бра-
ти активну участь у громадському житті 
Луганського прикордонного загону – 
відві дує його підрозділи, на зустрічах з 
персоналом розповідає  про своє бойове 
минуле, ділиться спогадами про фрон-
тових побратимів. Оптимізму та наснаги 
ветерану надає любов до пісні. 88-річ-
ний ветеран з молодецьким запалом за-
дає настрій: жодного свята в управлінні 
прикордонного загону не обходиться без 
його виступів з піснею та акордеоном. 
Чимало своїх пісень полковник у відстав-
ці Василь РОМАНЧЕНКО присвятив 
державному кордону: серед них такі, як  
«Морская граница моя», «Пограничная 
наша весна» та багато інших. 

З метою військово-патріотичного вихо-
вання молодих правоохоронців у зелених 
кашкетах Василь Пантелійович РОМАН-
ЧЕНКО особисто написав пісню «Марш 
прикордонників України». Вперше вона 
прозвучала у виконанні народного артис-
та України Олександра МОРОЗОВА під 
час святкування 15-ої річниці Луганського 
прикордонного загону. Життєва позиція 
88-річного ветерана для всіх, хто спілкуєть-
ся з ним, є гарним прикладом для насліду-
вання.                n

Коли душа співає

З КОГОРТИ КРАЩИХ

Початок нинішнього року для Василя Пантелійовича 
РОМАНЧЕНКА став як ніколи особливим. З нагоди відзначення 
88-річчя від дня народження, сивочолому полковнику у відставці 
довелося почути на свою адресу багато задушевних слів. Його 
щиро вітали командування Луганського прикордонного загону, 
керівництво управління Служби безпеки та МВС у Луганській 
області, ветерани, а також представники громадської організації 
«Союз Кордон». Ім’я колишнього воїна-прикордонника добре 
відоме й шановане серед широкого загалу.

Оксана ІВАНЕЦЬ

За визнанням самого Олек-
сандра його робота – це передусім 
постійний пошук налагодження  
взаєморозуміння та довіри між ним, 
прикордонним дільничним інспек-
тором, і місцевим населенням. А 
кожний мешканець «опікуваної» 
ним ділянки прикордоння для сер-
жанта СВІЧКАРЯ – це як ще не-
прочитана до кінця книга із закру-
ченим сюжетом. Знаходити спільну 
мову зі своїми «підшефними» допо-
магають притаманні йому уміння 
слухати і чути своїх співрозмовни-
ків, а також знання, набуті за роки 
навчання на факультеті з вивчення 
психології у Харківському універси-
теті МВС України.

У тому, що фото сержанта 
Олександра СВІЧКАРЯ займає 
почесне місце на стенді кращих 
фахівців Харківського прикор-
донного загону є також своя зако-
номірність – такі люди у житті не 
можуть, як мовиться, пасти остан-
ніх. Тож їхня, у всьому позитивна, 
дієвість завжди приносить очіку-
вані результати. Лише минулого 
року за інформацією дільнично-
го інспектора  затримано двад-
цять порушників кордону, а також 
успішно реалізовано наданих ним 
шістнадцять службових повідо-
млень, що стосувалися охорони 
державного рубежу. А найбільш 
пам’ятним у своїй службі дільнич-
ний інспектор-прикордонник вва-
жає той день, коли за його інфор-

мацією на ділянці відповідальності 
ВПС «Дергачі» правоохоронці у зе-
лених кашкетах своєчасно «перет-
нули шлях» дев’яти іноземцям, які 
на чолі з провідником намагалися 
порушити український кордон.

Розповідаючи про романтика 
Олександра СВІЧКАРЯ, неможли-
во не згадати про його непоказну 
душевну шану до своєї професії і 
тих людей, котрі, як у пісні співа-
ється, за будь-якої погоди, вдень 
і вночі «несуть службу у пильних 
дозорах». Дільничний інспектор 
СВІЧКАР завжди бажаний гість 
на учнівських урочистостях у під-
шефній школі села Козача Лопань. 
Тут під його керівництвом працює 
клуб юних друзів прикордонни-
ків, члени якого на заняттях за-
своюють перші ази патріотизму 
та починають усвідомлювати, що 
кордон, поруч з яким вони живуть, 
– це візитна картка їхньої держа-
ви, її обличчя. Яким воно є і має 
бути багато в чому залежить і від 
них – мешканців прикордоння. 
Тому під час занять, які Олександр 
проводить з юними гуртківцями, 
навчальний клас завжди перепов-
нений учнями різного віку. Цікаво, 
що такі уроки із задоволенням від-
відують не лише хлопці, а й дівча-
та. Саме останні часто посідають 
призові місця у змаганнях із слідо-
знавства на звання кращого юного 
друга прикордонників. Між іншим, 
нинішнього року, коли учасникам 
змагань треба було довести своє 
уміння якнайшвидше і правильні-

ше розібрати та знову зібрати АК-
74, перше місце виборола дівчина 
– учениця 9-го класу. Тож було від 
чого соромитися на цих змаганнях 
хлопцям-старшокласникам.

Є у дільничного СВІЧКАРЯ і 
найзаповітніша мрія. Навчаючись у 
школі, згадує Олександр, йому подо-
балося писати вірші – то були друж-
ні шаржі на однокласників, де він 
висміював ледарів у навчанні, або їх 
автор прос то вправлявся поетичним 
рядком у власній дотепності. А коли 
подорослішав, став писати, звичайно 
ж, про кохання, про особисті вражен-
ня від сприйняття навколишнього 
світу. Щоб удосконалити «техноло-
гію» своїх поетичних вправ перечитав 
багато книг і підручників та започат-
кував творчі стосунки із Харківською 
Спілкою письменників. Тут, за його 
зізнанням, він отримав багато ко-
рисних уроків і щирих порад досвід-
чених фахівців віршованого слова. 
Нині Олександр, на мою думку не-
безпідставно, мріє видати збірку на-
писаних ним віршів. Один із них, як 
пробу пера, пропонуємо увазі читачів 
«ПУ».                 n

Дільничний-лірик
Спілкуватися з дільничним інспектором прикордонної служби ВПС «Дергачі» 

сержантом Олександром СВІЧКАРЕМ і приємно, і цікаво. В колективі правоохоронців 
у зелених кашкетах він вирізняється не лише своєю багатою ерудицією, бездоганним 
виконанням професійних обов’язків, а й якимось особливим, романтичним сприйняттям 
навколишнього світу, всього того, що його оточує, у тому числі й нелегких буднів служби 
з охорони державного кордону. Для нього, як для дільничного інспектора, тут поєдналися 
і особиста відповідальність за довірену справу, і власна непересічна зацікавленість 
людського пізнання тих, з ким доводиться працювати.

*  *  *
Плачет серое небо,
Роняя слёзы ночью и днём,
Уставшую землю омывая,
Холодным серым дождём.
У пруда обнажённые ивы
Смотрят вниз с неподдельной тоской.
Всё, что было недавно зелёным,
Стало жёлтой осенней листвой.
Плачет ветер, уныло слоняясь,
Шепчет сорванным листьям: «Прости…»,
Поднимает, целует, стараясь
Их куда-то с собой унести.
Откровенно, без тени смущенья,
Не стыдясь вдруг нахлынувших слёз,
Он отчаянно просит прощенья
У одиноких раздетых берёз.
Сырость лужи вокруг разбросала –
Октября непослушная дочь,
«Холод! Холод»… – трава шептала,
«Осень… Осень… – отвечала ей ночь.
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Олег БОЙКО

БОБЕР НА СТОРОЖІ

… він зупинив велику партію сигарет, 
яку переправляли в Литву, передає прес-
центр Держприкордонкомітету Республі-
ки Білорусь. Пліт із 12 коробів сигарет з 
акцизними марками цієї країни плив по-
вільними водами ріки Вілія. «Плавзасіб», 

обладнаний GPS-навігатором, мав діста-
тися до литовського берега. За 15 метрів 
до державної межі шлях йому перегороди-
ло дерево, своєчасно підгризене бобром.  
Герой-гризун скромно зник з місця затри-
мання, а сигаретний трофей залишив при-
кордонникам ВПС «Гудогай». 

СНІГОВА ЛЮДИНА ІСНУЄ?

У лісі в Джейрахському районі Інгу-
шетії російські прикордонники затримали 
Єті. Громадськість дізналася про дивну іс-
тоту від міністра праці та соціального роз-
витку Інгушетії Багаудіна Маршанії. 

– Тварина схожа на горилу, близько 
двох метрів зросту, темного кольору, ймо-

вірно самка, дуже велика. Зазвичай гори-
ла спирається на передні руки, а ця стоїть 
вертикально, як людина. Гарчить і видає 
незрозумілі звуки, – розповів міністр, – 
одні кажуть, що це снігова людина, інші 
– що велика мавпа, але, чесно кажучи, я 
такого в житті не бачив.   

Коли новина почала ширитися інфор-
маційним простором, чиновник зізнався, 
що снігова людина – жарт, щоб розважити 
населення «молодої республіки, де нема 
ні цирку, ні дитячих атракціонів». За заду-
мом, спійманий напередодні Єті (приве-
зена з Москви лялька) мав разом із Дідом 
Морозом, Снігуркою та іншими казкови-
ми персонажами вітати малечу з новоріч-
ними святами.

НА СЛОНОВИХ КІСТКАХ

Різке зростання у світі рівня контра-
банди слонової кістки відмічає приро-
доохоронна місія TRAFFIC. На її сайті 
говориться, що минулого року фіксува-
лися рекордні затримання цього товару. 
Щонайменше у 13 випадках затримували-
ся партії вагою більше 800 кілограмів. За 

скромними підрахунками їх загальна вага 
складає понад 23 тонни (це близько 2500 
слонів!). Так, наприкінці грудня в Кеній-
ському порту Момбаса виявили контей-
нер, у якому в Азію переправляли 727 бив-
нів. На початку цього ж місяця у Малайзії 
затримали контейнер, у якому з Кенії до 
Камбоджі пересилали 1,4 тонни кістки.

Експерт місії Том Міллікен говорить, 
що 2011-й був жахливим для слонів, адже 
за цей рік затримали найбільше кісток цих 
тварин за всі роки моніторингу, а органі-
зація володіє даними про 17 000 випадків 
незаконної торгівлі слоновою кісткою та 
нападів на слонів. Експерти відзначають, 
що обсяг контрабанди цього товару збіль-
шується з 2004 року, а з 2009 року відмі-
чається різкий його ріст. Це пояснюється 
тим, що в країнах Азії суттєво зріс попит 
на вироби зі слонової кістки. 2011 року 
найбільші незаконні партії цього товару 
з Африки відправлялися з портів Кенії та 
Танзанії. У шести випадках великих затри-
мань транзитною країною була Малайзія. 
В Азії, зазвичай, виготовлюються підроб-

лені документи на слонову кістку, в яких 
приховується її африканське походження. 
При цьому контрабандисти постійно змі-
нюють способи незаконної доставки сло-
нової кістки. До того ж, як розповідає Том 
Міллікен, навіть у випадку затримання 
великих партій справа практично не дохо-
дить до арешту винних, тому складається 
враження, що злочинці перемагають.

ОЦЕ ПРОГЛОТИ!.. ОЦЕ ТАК БЮСТ!

Не перестають дивувати прикордон-
ників наркокур’єри. Цілий гурт людей-
контейнерів, громадян Таджикистану, які 
переправляли героїн, затримали під час 
так званих новорічних канікул у сусідній 
з нами Росії, передає прес-служба Феде-
ральної митної служби РФ. 

Троє порушників, один з яких нар-
коман з десятирічним стажем, прилеті-
ли в Москву. В аеропорту «Домодєдово»  
таджиків запросили на поглиблену пере-
вірку. Під час медичних маніпуляцій з ор-
ганізму одного з них вивели 1 кілограм 52 
грами наркотику, решти двох – 513 та 468 
грамів, відповідно. 

Іще один «проглот» з великою парті-
єю товару прилетів у Санкт-Петербург.  
Підозрюваного у протиправній діяльності 
мандрівника теж попрохали трохи затри-
матись. У одній з міських лікарень Пітера 
з внутрішніх органів таджика вивели нар-
котичний наповнювач загальною вагою  
1 кілограм 31 грам. Найменше з цього 
квінтету наважився проковтнути поруш-
ник, який прилетів у Новосибірськ. Він 

«перекусив» лише 273 грамами героїну. 
Можна сказати, що усі п’ятеро кур’єрів зі-
рвали джек-пот, адже проти них поруши-
ли справи за новою статтею, яка вступила 
в дію з 1 січня 2012 року. За контрабанду 
в особливо великих розмірах злочинцям 
світить до 20 років позбавлення волі. 

Приємніше було спілкуватися з пере-
візницею наркотиків італійським право-
охоронцям. «Упаковкою» для 2,5 кілогра-
ма кокаїну послугувала 33-річна іспанська 
модель, яка прилетіла з Бразилії. Співро-
бітники аеропорту «Фюмічіно» звернули 
увагу на пишні форми красуні, яка чомусь 
почала нервувати і плутатися у відпові дях. 
Дискомфорт мандрівниці спричиняли 
пакунки наркотиків, розфасовані в бюст-
гальтері, на сідницях та в інших інтимних 
місцях моделі. 

СОБАКОЇДАМ – ГОЛОДНИЙ ПАЙОК

Поліція Таїланду запобігла незакон-
ному вивезенню з країни понад 800 собак. 
У провінції Нахон Фаном патруль виявив 
на узбережжі ріки Меконг вантажівку. На 
причепі було близько 40 кліток з собака-
ми. Автомобіль мав паромом переправи-
тися у Лаос. За версією правоохоронців 
подорож хвостатих мала закінчитися не у 
Лаосі. Поліцейські заявляють, що контр-
абандисти облюбували це місце як най-
коротший шлях до В’єтнаму, куди нерідко 
намагаються незаконно перевозити таї-
ландських собачок для поповнення про-
дзапасу місцевих жителів.

Також поліція затримала 37-річного 
чоловіка, який підозрюється у контрабан-
ді тварин. Правоохоронці підозрюють, що 
не всім його підопічним пощастило, адже 

поряд з автомобілем порушника вияви-
ли близько сотні порожніх кліток. Наразі 
врятовані собаки відправлені в притулок 
для тварин.

АЙ-ПАСПОРТ

Житель Монреаля Мартін Райш вва-
жає, що зміг потрапити на територію 
США за допомогою iPad. Канадець з по-
дарунками їхав на Різдво у Вермонт. Пас-
порт він забув удома, але мав копію доку-
мента на планшетному комп’ютері, про 
що зізнався прикордонникам. З його слів, 
правоохоронці також подивилися його 
водійське посвідчення, забрали на кілька 
хвилин девайс у свою сторожку, а коли 
вийшли, побажали щасливого Різдва і як 
виняток пропустили мандрівника через 

кордон. У такий самий спосіб Мартін по-
вернувся додому. Розповідаючи про цю 
пригоду, канадець виказує впевненість, 
що з часом копії документів, які посвід-
чують особу, будуть у всіх на портативних 
девайсах, водночас поклявся більш не за-
бувати паспорт. 

Проте прикордонна служба США зая-
вила, що канадець дещо лукавить. У відом-
стві повідомили, що скановані документи 
на кордоні не приймають. У випадку від-
сутності паспорта офіцер має прикласти 
максимум зусиль для ідентифікації особи, 
яка перетинає кордон. Так, у пана Райша 
крім зображення паспорта та посвідчення 
водія перевірили також свідоцтво про на-
родження. У випадку відсутності паспорта 
(інших передбачених документів) прикор-
донники мають повне право відмовити в 
пропуску через кордон.            n

НА КОРДОНАХ ЗАКОРДОНУ

Бобер-прикордонник 
та Єті-порушник

Кінець грудня – січень – це казково-святковий період не лише в Україні. Практично весь світ у цей час 
яскраво, щедро й емоційно святкує. Традиції та звичаї в різних країнах різні, але поряд із мільйонами 
тих, хто відпочиває, є люди, які стоять на сторожі їхнього спокою – прикордонники. Іноді на службі у них 
трапляються неординарні, ба, навіть надзвичайні події. Сумніваєтесь? Читайте далі…
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06.05 Х/ф «Нормандiя-Неман» �
08.25 Легальний дохiд
08.30, 05.25 Правда життя
09.00 Д/с «Православнi 

святi»
10.00 Т/с «CSI. Нью-Йорк»
12.00, 00.00 Т/с 

«Детективи»
12.35 Т/с «Розвiдники»
18.30, 03.45 Агенти впливу
19.00, 23.30, 02.20, 04.55 

Свiдок
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
20.30 Т/с «CSI. Маямi»
21.30 Т/с «NCIS. Лос-Анджелес»
22.30 Т/с «Закон i порядок»
00.25 Х/ф «Мiчений» �

06.10 Kids'Time
06.15 М/с «Назад у 

майбутнє»
06.40 М/с «Джуманджи»
06.55 Kids'Time
07.00 М/с «Барбоскiни»
07.30 Репортер
07.40 Очевидець
09.00 Репортер
09.10 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

10.05 Батьки i дiти
11.45 Т/с «Татусевi доньки»
12.45 М/с «Фiнес i Ферб»
13.25 М/с «Бетмен»
13.45 М/с «Аладдiн»
14.20 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Teen Time
14.40 Т/с «Дрейк i Джош»
15.40 Teen Time
15.45 Х/ф «Троя»

19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с «Татусевi доньки»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.50 Аферисти
22.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

23.50 Т/с «Щоденники 
вампiра»

08.30, 00.15 Скарбничка
09.00 Пiдсумки тижня
09.40 Точка зору
10.05 Легко бути жiнкою
11.10 Шеф-кухар країни
12.00 Новини
12.10, 18.40, 21.40 Дiловий 

свiт
12.25 Армiя
12.35 Право на захист
12.55 Концертна програма 

до Дня мiлiцiї
13.30 Х/ф «Пан 

Володиєвський». 1 с. 
14.40 Вiкно в Америку
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.45, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.50 Х/ф «Пан 

Володиєвський». 2 с. 
17.15 Т/с «Ставка, бiльша за 

життя»
18.15 221. Екстрений 

виклик
19.00 Першi юнацькi зимовi 

Олiмпiйськi iгри. 
Щоденник

19.10 Новi пiснi про 
головне

20.40 Сiльрада
20.55 Офiцiйна хронiка
21.00, 01.20 Пiдсумки дня
21.25 Плюс-мiнус
21.30 Свiт спорту
21.50 Наше Євро
22.30 Зимовий жарт
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

23.00 Пiдсумки

07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Д/ф «Друге пришестя 

Ванги»
11.15 Д/с «Детективи»
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
12.40 Д/с «Детективи»
13.25 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-5»
14.25 Сiмейний суд
15.25 Судовi справи
16.20 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Дiвоче 

полювання»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Зрада»
22.30 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
23.30 Х/ф «Небезпечнi 

герої» �
01.40 Д/ф «Слабка стать. 

Перевiрка на 
мiцнiсть»

02.30 Подробицi
02.55 Д/ф «Зiркова рiдня»
03.45 Х/ф «Небезпечнi 

герої» �

06.55 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чiп i Дейл. 

Бурундуки-рятiвники»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.25 Смакуємо
10.00 Краса по-українськи
12.15 Х/ф «Мисливець на 

драконiв» �
13.55 Х/ф «Доктор Дулiттл» 
15.20 Х/ф «Знайди мене» 
17.00 ТСН. Особливе
17.20 Шiсть кадрiв
17.45 Х/ф «Iван Васильович 

змiнює професiю» �
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Iнтерни»
20.50 Т/с «Iнтерни»
21.15 Х/ф «Усмiшка Бога, 

або Суто одеська 
iсторiя» �

23.40 ТСН
23.55 Х/ф «Зозуля» �
01.40 Х/ф «Знайди 

мене» �
03.10 ТСН
03.25 Х/ф «Маскарад»
05.05 Т/с «Клон-2»
05.50 Т/с «Клон-2»

05.00 Служба розшуку дiтей
05.10 Факти
05.25 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.25 Спорт
06.30 Т/с «Таксi»
07.35 Дiловi факти
07.45 Провокатор
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi 

новини
10.30 Море по колiно
10.55 Х/ф «Мiстер 

Крутий»
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Пiд прицiлом
13.55 Х/ф «За 80 днiв 

навколо свiту»
16.30 Т/с «Менти»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi 

новини
20.25 Т/с «Даїшники»
22.40 Факти. Пiдсумок
22.55 Свобода слова
00.55 Спорт
01.05 Надзвичайнi 

новини
02.00 Т/с «Загiн-4»
02.45 Факти
03.30 Свобода слова

05.50 Нез'ясовно, але факт
06.35 Документальний 

детектив
07.00 Т/с «Адвокат»
09.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.55 ВусоЛапоХвiст
10.55 Т/с «Почати спочатку. 

Марта»
14.50 Нез'ясовно, але факт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.10 Т/с «Черговий янгол»
20.10 Х-Фактор
20.55 Куб
22.00 «Вікна»-новини
22.25 Х-Фактор
01.40 Т/с «Доктор Хаус»
02.25 Т/с «Адвокат»
03.10 «Вікна»-спорт
03.20 Т/с «Адвокат»
04.05 Х/ф «Шерлок Холмс i 

доктор Ватсон» �
Перший фільм 
знаменитого те-
лесеріалу і перші 
серії «Знайом-
ство» і «Кривавий 
напис», зняті за 
мотивами розпо-
відей Артура Ко-
нан Дойля.

08.25, 14.00, 21.10 Т/с 
«Слiд»

09.00 Т/с «Дикий-2»
10.00 Т/с «Подружжя»
12.00, 04.30 Нехай говорять
13.00, 19.20 Т/с «Кате–

ринине кохання»
15.35, 02.10 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.50 Критична точка
20.10 Т/с «СОБР»
22.20 Х/ф «Оселя зла-3. 

Вимирання» �
00.10 Т/с «Тюдори»
02.40 Т/с «Безмовний 

свiдок-3»

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
09.50 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

10.40 Comedy Woman
11.30 Конвеєр кохання
12.20 Косметичний ремонт
12.50 Секс-битва
13.20, 17.55 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
13.50, 19.20 Одна за всiх
14.15 Дiм-2
16.05, 20.15 Даєш, молодь!
16.35, 18.55, 21.15 Т/с 

«Унiвер»
20.45 Т/с «Унiвер. Нова 

общага»
22.30 Т/с «Фiзика чи хiмiя»
23.15 Т/с «Бути людиною»

08.10 Чемпiонат Iспанiї. 
«Реал» – «Атлетик»

10.00, 14.00 Футбольний 
уїк-енд. Найкраще

10.05 Чемпiонат Англiї. 
«Арсенал» – МЮ

12.00 «Малага» – 
«Барселона»

14.30 Futbol Mundial
14.55  Dubai Cup. Матч 

за 3-тє мiсце
17.00, 23.05, 03.15 

Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

17.55  Dubai Cup. Фiнал
20.05, 00.05, 04.10 

Чемпiонат Iталiї
20.50, 01.05 Чемпiонат 

Нiмеччини. Огляд 
туру

21.50, 02.05 Чемпiонат 
Англiї. Огляд туру

07.40 Глас народу
07.45 Мультфiльм
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00, 01.20 

Пiдсумки дня
09.35 Наша пiсня
10.15 Легко бути жiнкою
11.10 В гостях у Д. Гордона
12.00 Новини
12.10, 18.45, 21.25 Дiловий 

свiт
12.25 Хай щастить
12.45 Темний силует
12.55 Концертна програма 

до Дня мiлiцiї
13.30 Х/ф «Злодiї в законi»
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.45, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.50 Х/ф «Дорога на 

Рюбецаль» �
17.20 Т/с «Ставка, бiльша за 

життя»
18.15 221. Екстрений 

виклик
19.05 Екстрений виклик. 

Тиждень
19.55 Зiрки гумору
20.55 Офiцiйна хронiка
21.20 Плюс-мiнус
21.30 Адреналiн
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
01.40 Телеакадемiя
02.40 Х/ф «Диво Медеї» �
04.05 Д/ф «Час 

бiогосподарiв»
05.00 Д/ф «Апокалiпсис i 

кiнець свiту»

05.25 Т/с «Таке звичайне 
життя»

06.15 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-5»

07.00 Новини
07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Т/с «Зрада»
11.15 Д/с «Детективи»
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
12.40 Д/с «Детективи»
13.25 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
14.25 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-5»
15.20 Судовi справи
16.10 Т/с «Дар»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Дiвоче 

полювання»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Зрада»
22.30 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
23.30 Х/ф «Мiсто страху»
01.25 Д/ф «Iронiя долi 

Барбари Брильської. 
Продовження»

02.15 Подробицi
02.40 Служба розшуку дiтей
02.45 Знак якостi
03.15 Д/ф «Ясновидцi»
04.05 Д/ф «Як позбутися 

чоловiка-тирана»

06.55 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чiп i Дейл. 

Бурундуки-рятiвники»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.55 Сiмейнi мелодрами
10.50 Х/ф «Усмiшка Бога, 

або Суто одеська 
iсторiя» �
Багатий старий 
одесит Філіп 
Ольшанський, 
який вже вкотре 
збирається віді-
йти у потойбіч-
ний світ, скликає 
всю сім’ю і ого-
лошує про деякі 
зміни у заповіті...

13.05 Т/с «Клон-2»
13.55 Т/с «Клон-2»
14.45 Зiрка + зiрка-2
17.00 ТСН. Особливе
17.20 Шiсть кадрiв
17.45 Сiмейнi мелодрами
18.35 Не бреши менi-2
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Iнтерни»
20.50 Т/с «Iнтерни»
21.15 Мiняю жiнку
22.25 Потойбiчна Україна. 

Паранормальнi явища
23.25 ТСН
23.45 Х/ф «Перегін» �
02.10 Х/ф «Зозуля» �
03.50 Х/ф «Мисливець на 

драконiв» �
05.10 Т/с «Клон-2»

05.10 Факти
05.25 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.25 Спорт
06.30 Т/с «Таксi»
07.35 Дiловi факти
07.45 Пiд прицiлом
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Менти»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Таємницi 

слiдства»
14.05 Т/с «Даїшники»
16.30 Т/с «Менти»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.25 Т/с «Даїшники»
22.40 Т/с «Таксi»
23.05 Факти. Пiдсумок
23.20 Х/ф «Недосяжний» 

Біллі Рей Лесинг, 
колишній спец-
назівець, що ви-
рішив присвяти-
ти залишок життя 
справі повністю 
протилежній його 
попередній ро-
боті – порятунку і 
вихованню дітей, 
вирішує відвідати 
одну зі своїх пі-
допічних.

01.20 Спорт
01.25 Надзвичайнi новини
02.15 Т/с «Загiн-4»
03.00 Факти
03.30 Х/ф «Пiд пiдозрою» 

05.50 Нез'ясовно, але факт
06.35 Документальний 

детектив
07.00 Т/с «Адвокат»
09.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.55 ВусоЛапоХвiст
10.30 Куб
11.35 Х/ф «Весiлля у 

Малинiвцi» �
Громадянська 
війна. Україна. 
Напередодні ве-
сілля пастуха Ан-
дрійка і Яринки в 
Малинівці з’явля-
ється отаман 
Гриціан Таврійсь-
кий зі своєю бан-
дою. Отаманові 
теж сподобалась 
Яринка, і довело-
ся дівчині втекти 
в ліс до червоно-
армійців.

13.40 Х/ф «Черговий 
янгол» �

14.40 Нез'ясовно, але факт
15.40 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Черговий янгол»
20.05 Х-Фактор
22.00 «Вікна»-новини
22.25 Х-Фактор
00.20 Т/с «Доктор Хаус»
01.20 Т/с «Адвокат»
02.10 «Вікна»-спорт
02.20 Т/с «Адвокат»
03.05 Х/ф «Шерлок Холмс i 

доктор Ватсон» �
04.10 Нiчний ефiр

04.40 Т/с «Ранетки»
06.10 Kids'Time
06.15 М/с «Назад у 

майбутнє»
06.40 М/с «Джуманджи»
06.55 Kids'Time
07.00 М/с «Барбоскiни»
07.30 Репортер
07.40 Очевидець
09.00 Репортер
09.10 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

10.05 Батьки i дiти
11.50 Т/с «Татусевi доньки»
12.55 М/с «Фiнес i Ферб»
13.30 М/с «Бетмен»
13.55 М/с «Аладдiн»
14.30 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Дрейк i Джош»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Кадети»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с «Татусевi доньки»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.50 Парад порад
22.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

23.50 Т/с «Щоденники 
вампiра»

00.50 Репортер
01.05 Спортрепортер
01.15 Т/с «Межа»
02.00 Неймовiрнi iсторiї 

Рiплi
02.45 Т/с «Журнал мод»

08.30 Легальний дохiд
08.35, 19.00, 23.30, 02.15, 

05.15 Свiдок
09.00, 21.30 Т/с «NCIS»
10.00, 22.30 Т/с «Закон i 

порядок»
11.00, 20.30 Т/с «CSI»
12.00, 00.00 Т/с 

«Детективи»
12.40, 19.30 Т/с «Вулицi 

розбитих лiхтарiв-9»
13.50 Т/с «Марш 

Турецького-2»
15.40 Х/ф «Сищик». 1 с. �
17.10 Х/ф «Державний 

кордон». 1 с. �
18.30, 02.45 Речовий доказ
00.25 Х/ф «Далеко вiд Лох-

Несу» �

06.00, 05.50 Срiбний 
апельсин

07.00, 17.00, 19.00, 03.20 
Подiї

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 14.00, 21.10 Т/с 
«Слiд»

09.00, 22.20 Т/с 
«Подружжя»

11.00, 20.10 Т/с «СОБР»
12.00, 04.20 Нехай говорять
13.00, 19.20 Т/с 

«Катеринине 
кохання»

15.10 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.40 Критична точка
23.20 Т/с «Тюдори»

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
09.50 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

10.40 Comedy Woman
11.30 Конвеєр кохання
12.20 Косметичний ремонт
12.50 Секс-битва
13.20, 17.55 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
13.50, 19.20 Одна за всiх
14.15 Дiм-2
16.05, 20.15 Даєш, молодь!
16.35, 21.15 Т/с «Унiвер»
18.55, 20.45 Т/с «Унiвер. 

Нова общага»
22.30 Т/с «Фiзика чи хiмiя»
23.15 Т/с «Бути людиною»
00.05 Т/с «Секс i мiсто»

08.10 Dubai Cup. Фiнал
10.15 Чемпiонат України. 

Найкраще. «Ворскла» 
– «Чорноморець»

12.15 Футбольний уїк-енд. 
Найкраще

12.35, 18.50 Чемпiонат 
Iспанiї. Огляд туру

15.40, 22.15 Футбол News. 
Live

16.00 Чемпiонат України. 
Найкраще. «Шахтар» 
– «Волинь»

18.00 Чемпiонат Iталiї. 
Огляд туру

19.50 Найсмiшнiшi 
футбольнi моменти

20.00 Чемпiонат Бразилiї. 
Огляд туру

20.30 Urban Freestler
21.40  Кубок Iталiї. 

«Ювентус» – «Рома»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

15:45 «ТРОЯ»

НОВИЙ КАНАЛ
1193 рік до н.е. Принц Трої 
Паріс вкрав прекрасну 
Олену, дружину царя Спар-
ти Менелая, впутавши 
греків і троянців у крово-
пролитну війну. Грецька 
армада на чолі з Ахіллом 
підійшла до Трої і взяла її в 
криваву облогу.

23:30 «НЕБЕЗПЕЧНІ ГЕРОЇ» 

ІНТЕР
Міжнародні терористи за-
хоплюють літак із заручни-
ками в афінському аеро-
порту і вимагають звільни-
ти їх лідера Карлоса. Ця 
умова була виконана, і те-
рористи відпустили заруч-
ників. Всіх, окрім одного...

23:55 «ЗОЗУЛЯ» 

1+1
Вересень 1944 року. Фінсь-
кому  снайперові-смертни-
ку Вейко вдається звільни-
тися. Капітан Радянської 
армії Іван арештований 
СМЕРШем. Він дивом за-
лишається в живих. Солда-
тів прихистила на хуторі 
саамка Анні, і всі вони гово-
рять різними мовами...

00:25 «МІЧЕНИЙ» 

НТН
Автомеханік, що отримав 
три роки в'язниці за не-
навмисне вбивство, на 
другий рік відсидки стає 
мимовільним свідком кри-
вавого злочину, здійснено-
го охоронцями. Рятуючись 
від вірної смерті, він виму-
шений утікати...

13:30 «ЗЛОДІЇ В ЗАКОНІ» 

ПЕРШИЙ
Драма про корупцію, що 
розквітла в умовах паралічу 
влади. Практично перший 
вітчизняний фільм про 
нашу мафію, де позитив-
ним героєм виступає бла-
городний «хрещений бать-
ко» у виконанні Валентина 
Гафта.

17:10 «ДЕРЖАВНИЙ КОРДОН» 

НТН
1917 рік. У республіці Рад, 
яка щойно утворилася, 
прийнято декрет про ство-
рення прикордонної служ-
би. Фільм розповідає про 
те, як охоронявся кордон 
у перші післяреволюційні 
роки, про боротьбу при-
кордонників зі злочинця-
ми.

23:45 «ПЕРЕГІН» 

1+1
Друга світова війна, тран-
зитний аеродром на Чукот-
ці. Сюди союзники пере-
ганяють військові літаки, 
що поставляються в СРСР. 
Але одного разу вияви-
лось, що американські 
льотчики, які привезли 
чергову партію літаків, – це 
насправді дівчата.

00:25 «ДАЛЕКО ВІД ЛОХ–НЕСУ»

НТН
У семидесятих роках ма-
ленький хлопчик зі своїм 
батьком-ученим відпра-
вився у Шотландію для 
того, щоб виявити і вивчити 
звички місцевого монстра. 
Але чудовиську не подо-
бається, коли його спокій 
турбують якісь жалюгідні 
людці...
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06.00 Ранкова молитва
06.05, 06.30, 07.00, 07.30, 

08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.45 

Спорт
06.20 Православний 

календар
06.35, 23.55 Експерт на 

зв'язку
06.55 Огляд преси
07.15 Ера бiзнесу
07.20 Тема дня
07.40 Глас народу
07.45 Мультфiльм
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00, 01.30 

Пiдсумки дня
09.35 Легко бути жiнкою
10.45 Золотий гусак
11.10 В гостях у Д. Гордона
12.00 Новини
12.10, 19.25, 21.25 Дiловий 

свiт
12.25 Кордон держави
12.40 Х/ф «Чекаю i 

сподiваюсь» �
15.00, 19.00 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.45, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
16.00, 21.35, 02.50 Фiгурне 

катання. Чемпiонат 
Європи

19.45 211. Екстрений 
виклик

19.55 Досвiд
20.55 Офiцiйна хронiка
21.20 Плюс-мiнус
23.35 Пiдсумки
01.20 «Мегалот»

05.25 Т/с «Таке звичайне 
життя»

06.15 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-5»

07.00 Новини
07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Т/с «Зрада»
11.10 Д/с «Детективи»
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
12.40 Д/с «Детективи»
13.25 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
14.20 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-5»
15.20 Судовi справи
16.10 Т/с «Дар»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Дiвоче 

полювання»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Зрада»
22.30 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
23.30 Х/ф «Ордер на 

смерть» �
01.25 Секретнi територiї
02.15 Подробицi
02.40 Служба розшуку дiтей
02.45 Знак якостi
03.10 Д/ф «Вольф Мессiнг. 

Я бачу думки людей»

06.50 Служба розшуку дiтей
06.55 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чiп i Дейл. 

Бурундуки-рятiвники»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.55 Сiмейнi 

мелодрами
10.50 Не бреши менi-2
11.50 Потойбiчна Україна. 

Паранормальнi 
явища

12.50 Т/с «Клон-2»
13.40 Т/с «Клон-2»
14.30 Зiрка + зiрка-2
17.00 ТСН. Особливе
17.20 Шiсть кадрiв
17.45 Сiмейнi мелодрами
18.35 Не бреши менi-2
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Iнтерни»
20.50 Т/с «Iнтерни»
21.12 Пекельна кухня-2
22.40 Iлюзiя безпеки
23.45 ТСН
00.00 Х/ф «Бумер» �
01.55 Х/ф «Перегон» �
04.15 ТСН
04.30 Дикi i смiшнi
04.50 Я так живу
05.15 Т/с «Клон-2»
05.55 Т/с «Клон-2»

05.00 Служба розшуку дiтей
05.10 Факти
05.25 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.25 Спорт
06.30 Т/с «Таксi»
07.35 Дiловi факти
07.45 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Менти»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Таємницi 

слiдства»
14.00 Т/с «Даїшники»
16.30 Т/с «Менти»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.25 Т/с «Даїшники»
22.40 Т/с «Таксi»
23.05 Факти. Пiдсумок
23.20 Х/ф «Ударна сила» 

Вся команда вір-
них соратників і 
відчайдушних 
бійців Маршалла 
Лоусона холод-
нокровно роз-
стріляна. На пер-
ший погляд зда-
ється, що цей на-
пад випадковий. 
Але Лоусон не ві-
рить фактам і 
розпочинає влас-
не розслідування 
загибелі своїх 
друзів.

05.50 Нез'ясовно, але факт
06.35 Документальний 

детектив
07.00 Т/с «Адвокат»
09.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.55 ВусоЛапоХвiст
11.45 Х/ф «Торкнутися 

неба»
25-річна Таїсія 
працює в жіночо-
му журналі у від-
ділі листування. 
В її обов’язки 
входить давати 
поради читачкам 
з приводу їх ро-
динних проблем. 
А ось у своєму 
особистому житті 
Тая ніяк не може 
навести лад...

13.40 Х/ф «Черговий 
янгол» �

14.40 Нез'ясовно, але факт
15.40 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Черговий янгол»
20.05 Х-Фактор
22.00 «Вікна»-новини
22.25 Х-Фактор
00.25 Т/с «Доктор Хаус»
01.25 Т/с «Адвокат»
02.15 «Вікна»-спорт
02.25 Т/с «Адвокат»
03.10 Х/ф «Сказання про 

те, як цар Петро 
арапа одружив» �

04.45 Нiчний ефiр

04.40 Т/с «Ранетки»
06.10 Kids'Time
06.15 М/с «Назад у 

майбутнє»
06.40 М/с «Джуманджи»
06.55 Kids'Time
07.00 М/с «Барбоскiни»
07.30 Репортер
07.40 Очевидець
09.00 Репортер
09.10 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

10.05 Батьки i дiти
11.55 Т/с «Татусевi доньки»
12.55 М/с «Фiнес i Ферб»
13.30 М/с «Бетмен»
13.50 М/с «Аладдiн»
14.25 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Дрейк i Джош»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Кадети»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с «Татусевi доньки»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.50 Ревiзор
22.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

23.50 Т/с «Щоденники 
вампiра»

00.50 Репортер
01.05 Спортрепортер
01.15 Служба розшуку дiтей
01.20 Т/с «Межа»

08.30 Легальний дохiд
08.35, 19.00, 23.30, 02.10, 

05.15 Свiдок
09.00, 21.30 Т/с «NCIS»
10.00, 22.30 Т/с «Закон i 

порядок»
11.00, 20.30 Т/с «CSI»
12.00, 00.00 Т/с 

«Детективи»
12.35, 19.30 Т/с «Вулицi 

розбитих лiхтарiв-9»
13.35 Т/с «Марш 

Турецького-3»
15.40 Х/ф «Сищик». 2 с. �
17.10 Х/ф «Державний 

кордон». 2 с. �
18.30, 04.30, 05.45 Правда 

життя
00.25 Х/ф «Люди-тiнi» �
02.40, 03.15 Речовий доказ

06.00 Срiбний апельсин
07.00, 17.00, 19.00 Подiї
07.15, 18.00 Т/с 

«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 14.00, 21.10 Т/с 
«Слiд»

09.00, 22.20 Т/с 
«Подружжя»

10.00, 20.10 Т/с «СОБР»
11.00, 01.20 Т/с 

«Хранитель»
12.00, 04.50 Нехай говорять
13.00, 19.20 Т/с 

«Катеринине 
кохання»

15.10 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.10 Критична точка
23.20 Т/с «Тюдори»

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
09.50 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

10.40 Comedy Woman
11.30 Конвеєр кохання
11.55 Секс-битва
12.25, 17.55 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
13.20, 19.20 Одна за всiх
14.15 Дiм-2
16.05, 20.15 Даєш, молодь!
16.35, 21.15 Т/с «Унiвер»
18.55, 20.45 Т/с «Унiвер. 

Нова общага»
22.30 Т/с «Фiзика чи хiмiя»
23.15 Т/с «Бути людиною»
00.05 Т/с «Секс i мiсто»

08.10 «Арсенал» – МЮ
10.15 Чемпiонат Бразилiї
10.45 «Чорноморець» – 

«Динамо»
12.45 Чемпiонат Нiмеччини. 

Огляд туру
13.45 Кубок Iталiї. 

«Ювентус» – «Рома»
15.40, 22.30 Футбол News. 
16.00 «Шахтар» – 

«Ворскла»
17.50 Чемпiонат Англiї. 

«Ман Сiтi» – 
«Тоттенегем»

19.50 Кубок Iспанiї. «Реал» 
– «Барселона»

21.45 Прес-конференцiя 
пiсля матчу «Реал» – 
«Барселона»

22.55  Кубок Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Реал»

06.35, 23.55 Експерт на 
зв'язку

06.55 Огляд преси
07.15 Ера бiзнесу
07.20 Тема дня
07.40 Глас народу
07.45 Мультфiльм
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00, 01.25 

Пiдсумки дня
09.35 Книга.ua
09.55 Легко бути жiнкою
11.10 Здоров'я
12.00 Новини
12.10, 19.40, 21.25 Дiловий 

свiт
12.25 Аудiєнцiя. Країни вiд 

А до Я
12.50 Крок до зiрок. 

Євробачення
13.35 Х/ф «Завтра була 

вiйна» �
15.00, 19.15 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.45, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.50, 21.35, 02.45 Фiгурне 

катання. Чемпiонат 
Європи

20.00 221. Екстрений 
виклик

20.10 Зимовий жарт
20.55 Офiцiйна хронiка
21.20 Плюс-мiнус
23.35 Пiдсумки

05.25 Т/с «Таке звичайне 
життя»

06.15 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-5»

07.00 Новини
07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Т/с «Зрада»
11.15 Д/с «Детективи»
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
12.40 Д/с «Детективи»
13.20 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
14.15 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-5»
15.20 Судовi справи
16.10 Т/с «Дар»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Дiвоче 

полювання»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Зрада»
22.30 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
23.30 Х/ф «Око за око» �
01.35 Д/с «Жадiбнiсть»
02.20 Подробицi
02.45 Служба розшуку дiтей

06.50 Служба розшуку дiтей
06.55 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чiп i Дейл. 

Бурундуки-рятiвники»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.10 Сiмейнi мелодрами
11.05 Не бреши менi-2
12.05 Iлюзiя безпеки
13.05 Т/с «Клон-2»
13.55 Т/с «Клон-2»
14.45 Зiрка + зiрка-2
17.00 ТСН. Особливе
17.20 Шiсть кадрiв
17.45 Сiмейнi мелодрами
18.35 Не бреши менi-2
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Iнтерни»
20.50 Т/с «Iнтерни»
21.15 Т/с «Костоправ»
23.10 ТСН
23.25 Х/ф «Бумер-2» �
01.25 Х/ф «Бумер» �
03.15 Т/с «Iнтерни»
03.40 Х/ф «Фантазер»
05.05 Т/с «Клон-2»
05.50 Т/с «Клон-2»

08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Менти»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Таємницi 

слiдства»
14.00 Т/с «Даїшники»
16.25 Т/с «Менти»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.25 Т/с «Даїшники»
22.40 Т/с «Таксi»
23.10 Факти. Пiдсумок
23.25 Х/ф «Принц 

пiстолетiв» �

Саймон Баллес-

тер, колишній 

агент спецслужб, 

жадає знайти 

вбивцю свого си-

на, якого було 

безглуздо вбито 

у центрі поглине-

ного жебрацтвом 

міста. Коли Бал-

лестер дізнаєть-

ся, що справу 

збираються за-

крити, він вирі-

шує діяти.

07.00 Т/с «Адвокат»
09.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.55 ВусоЛапоХвiст
11.35 Х/ф «Iдеальна 

дружина» �
За помахом до-
брого ангела в 
День усіх закоха-
них мрії героїв 
фільму несподі-
вано втілюються 
в реальність, але 
не так, як їм би 
хотілося. Цього 
дня не лише го-
ловні герої відчу-
ють дивні мета-
морфози у своїй 
долі.

13.40 Х/ф «Черговий 
янгол» �

14.40 Нез'ясовно, але факт
15.40 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Черговий янгол»
20.05 Х-Фактор
22.00 «Вікна»-новини
22.25 Х-Фактор
01.55 Т/с «Доктор Хаус»
02.40 «Вікна»-спорт
02.50 Т/с «Адвокат»
04.20 Х/ф «Вiдпустка за 

власний рахунок» �

04.40 Т/с «Ранетки»
06.10 Kids'Time
06.15 М/с «Назад у 

майбутнє»
06.40 М/с «Джуманджи»
06.55 Kids'Time
07.00 М/с «Барбоскiни»
07.30 Репортер
07.40 Очевидець
09.00 Репортер
09.10 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

10.05 Знову разом
11.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.00 М/с «Фiнес i Ферб»
13.35 М/с «Бетмен»
13.55 М/с «Аладдiн»
14.30 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Дрейк i Джош»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Кадети»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с «Татусевi доньки»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.50 Свiтлi голови. Зимовi 

iгри
22.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

23.55 Т/с «Щоденники 
вампiра»

08.30 Легальний дохiд
08.35, 19.00, 23.30, 02.10, 

05.15 Свiдок
09.00, 21.30 Т/с «NCIS»
10.00, 22.30 Т/с «Закон i 

порядок»
11.00, 20.30 Т/с «CSI»
12.00 Т/с «Детективи»
12.35, 19.30 Т/с «Вулицi 

розбитих лiхтарiв-9»
13.35 Т/с «Марш 

Турецького-3»
15.35 Х/ф «Без особливого 

ризику» �
17.10 Х/ф «Державний 

кордон». 3 с. �
18.30 Легенди карного 

розшуку
00.25 Х/ф «Воїни» �
02.40 Речовий доказ

06.20 Срiбний апельсин
07.00, 17.00, 19.00 Подiї
07.15, 18.00 Т/с 

«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 14.00, 21.10 Т/с 
«Слiд»

09.00, 22.20 Т/с 
«Подружжя»

10.00, 20.10 Т/с «СОБР»
11.00, 01.20 Т/с 

«Хранитель»
12.00, 04.40 Нехай говорять
13.00, 19.20 Т/с 

«Катеринине 
кохання»

15.10 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка
23.20 Т/с «Тюдори»

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
09.50 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

10.40 Comedy Woman
11.30 Конвеєр кохання
11.55 Секс-битва
12.25, 17.55 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
13.20, 19.20 Одна за всiх
14.15 Дiм-2
16.05, 20.15 Даєш, молодь!
16.35, 21.15 Т/с «Унiвер»
18.55, 20.45 Т/с «Унiвер. 

Нова общага»
22.30 Т/с «Фiзика чи хiмiя»
23.15 Т/с «Бути людиною»
00.05 Т/с «Секс i мiсто»
00.30 Х/ф «Весiлля» �

08.10 «Ман Сiтi» – 
«Тоттенегем»

10.15 Найкраще. «Таврiя» – 
«Iллiчiвець»

13.15 Кубок Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Реал»

15.15 Чемпiонат Бразилiї. 
Огляд туру

15.40, 22.15 Футбол News. 
16.00 Чемпiонат України. 

Найкраще. 
«Металруг» – 
«Карпати»

17.50 Кубок Iталiї. 
«Ювентус» – «Рома»

19.45 Чемпiонат Англiї. 
«Арсенал» – МЮ

21.40  Кубок Iталiї. «Лацiо» 
– «Мiлан»/«Новара»

23.50 Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

12:40 «ЧЕКАЮ І СПОДІВАЮСЬ»

ПЕРШИЙ
За повістю В. Смирнова. 
1942 рік, Велика Вітчизня-
на війна. Партизанський 
загін, що діяв на території 
Полісся, оточений фа-
шистськими військами. 
Щоб збити з пантелику 
фашистів, на завдання ви-
рушає партизан Шурка.

23:30 «ОРДЕР НА СМЕРТЬ»

ІНТЕР
Детектив Луіс Берк під ви-
глядом ув'язненого про-
никає у в'язницю Харрисон, 
про жорстокість якої ходять 
зловісні легенди. Його за-
вдання – знайти тих, хто 
стоїть за серією звірячих 
убивств ув'язнених. А потім 
здійснити зухвалу втечу.

00:00 «БУМЕР»

1+1
Нічними вулицями Мо-
скви мчить чорний BMW, 
що тікає від пересліду-
вання. Фатальні події зі 
стрільбою і кривавими 
наслідками поставили 
чотирьох героїв – чоти-
рьох друзів – поза зако-
ном. У житті без правил 
немає шляху назад...

00:25 «ЛЮДИ–ТІНІ» 

НТН
Утомлені, але щасливі 
Боб і Дез Вільсон та їх син 
Енді повертаються після  
заміської сімейної про-
гулянки. Несподівано 
жахливий вітер приносить 
невідомо звідки сліпучу 
вогняну кулю, яка, уда-
рившись об машину, 
розсипається...

13:35 «ЗАВТРА БУЛА ВІЙНА»

ПЕРШИЙ
За мотивами однойменної 
повісті Б. Васильєва. Дра-
матична розповідь про 
трагічні роки сталінізму, 
про долі дітей з дев'ятого 
класу одного маленького 
містечка. Про перше кохан-
ня, дружбу та першу зра-
ду.

15:35 «БЕЗ ОСОБЛИВОГО РИЗИКУ» 

НТН
Співробітники одного з 
відділів МВС проводять у 
Криму спеціальну  опера-
цію по затриманню осо-
бливо небезпечного зло-
чинця. Проте є одна осо-
бливість: операція повинна 
пройти без ризику для 
відпочиваючих.

23:30 «ОКО ЗА ОКО» 

ІНТЕР
Жорстоке вбивство сім-
надцятилітньої дочки Ка-
рен Маккан стало для не-
втішної матері кошмаром. 
Коли злочинця вдалося 
заарештувати, нестерп-
ний біль утрати змінився 
шоком і люттю, адже 
вбивцю було випущено на 
волю.

00:25 «ВОЇНИ»

НТН
1191 рік. Повернувшись 
додому з хрестового по-
ходу, доблесна воячка 
Елізабет дізналася, що її 
сина захопив у полон ко-
лишній правитель цих 
земель. Щоб покарати 
лиходія, Елізабет збирає 
загін воїнів і вирушає в 
похід.
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07.15 Ера бiзнесу
07.20 Тема дня
07.40 Глас народу
07.45 Мультфiльм
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00, 04.05 

Пiдсумки дня
09.30, 05.30 Д/ф 

«Контингент. Ангола»
09.55 Легко бути жiнкою
11.10 Вiра. Надiя. Любов
12.00 Новини
12.10, 19.40 Дiловий свiт
12.25 Надвечiр'я
12.55 Околиця
13.25 Х/ф «Iжорський 

батальйон» �
15.00, 19.15 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.45, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.50, 01.20 Фiгурне 

катання. Чемпiонат 
Європи

20.00 221. Екстрений 
виклик

20.10 Наша пiсня
20.55 Офiцiйна хронiка
21.20 Плюс-мiнус
21.25, 22.50 Шустер-Live
22.45 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.00 Пiдсумки

05.20 Т/с «Таке звичайне 
життя»

05.35 Знак якостi
06.10 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-5»
07.00 Новини
07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Т/с «Зрада»
11.15 Д/с «Детективи»
12.00 Новини
12.15 Т/с «Псевдонiм 

«Албанець»–3»
13.15 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-5»
15.20 Судовi справи
16.10 Т/с «Дар»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Дiвоче 

полювання»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Вечiрнiй квартал
22.30 Велика полiтика
01.10 Х/ф «Розчленоване 

тiло» �
02.40 Подробицi
03.05 Д/ф «Зiрки поза 

законом»
03.55 Д/с «Теорiя правди»

07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чiп i Дейл. 

Бурундуки-рятiвники»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.15 Сiмейнi мелодрами
11.10 Т/с «Костоправ»
13.10 Т/с «Клон-2»
14.00 Т/с «Клон-2»
14.50 Зiрка + зiрка-2
17.00 ТСН. Особливе
17.20 Шiсть кадрiв
17.45 Сiмейнi мелодрами
18.35 Не бреши менi-2
19.30 ТСН
20.15 Велика рiзниця 

по-українськи
21.10 Х/ф «Мiцний 

горiшок-3. Вiдплата» 

23.35 Х/ф «Монстри» �
01.15 Х/ф «Бумер-2» �

Кіт виходить на 
свободу раніше, 
ніж очікував. Зно-
ву він стає причи-
ною загибелі лю-
дини. Кіт споді-
вається побуду-
вати життя зано-
во. Але доля зі-
штовхує його із 
сімнадцятиріч-
ною Дашкою.

05.25 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Т/с «Таксi»
07.35 Дiловi факти
07.45 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Менти»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.05 Т/с «Таємницi 

слiдства»
14.10 Т/с «Даїшники»
16.40 Т/с «Менти»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини

Інформаційно-
публіцистичний 
проект Костянти-
на Стогнія, що 
розповідає про 
всі надзвичайні 
події, які відбува-
ються в Україні та 
світі. Під приці-

лом – резонансні 
злочини, ДТП, 
катастрофи, тер-
акти.

20.25 Т/с «Даїшники»
22.40 Х/ф «Хранитель» �

00.35 Самозванцi

06.00 Документальний 
детектив

06.25 Х/ф «Чорна 
стрiла» 

08.05 Х/ф «Пригоди 
Квентiна Дорварда – 
стрiльця королiвської 
гвардiї» �

10.05 Х/ф «Собака 

на сiнi» 
Вередлива кра-
суня Діана зако-
хується у свого 
секретаря.  Але 
горда Діана не 
може задоволь-
нити свою при-
страсть до люди-
ни, нижчої за по-
ходженням. 

12.55 Х/ф «Д'Артаньян та 
три мушкетери» �

18.00 «Вікна»-
новини

18.10 Х/ф «Екiпаж» �
20.55 Х-Фактор
22.00 «Вікна»-

новини
22.25 Х-Фактор
23.50 Х/ф «Торкнутися 

неба»
01.35 «Вікна»-

спорт
01.45 Х/ф «Вiдпустка за 

власний рахунок» �
02.50 Нiчний 

ефiр

04.35 Т/с «Ранетки»
06.10 Служба розшуку дiтей
06.15 Kids'Time
06.20 М/с «Назад у 

майбутнє»
06.40 М/с «Джуманджи»
06.55 Kids'Time
07.00 М/с «Барбоскiни»
07.30 Репортер
07.40 Очевидець
09.00 Репортер
09.10 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

10.05 Знову разом
11.55 Т/с «Татусевi доньки»
12.55 М/с «Фiнес i Ферб»
13.35 М/с «Бетмен»
13.55 М/с «Аладдiн»
14.30 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Дрейк i Джош»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Кадети»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
21.50 Україна чудес
22.50 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або Всi чоловiки – 
сво...»

23.50 Т/с «Щоденники 
вампiра»

08.30 Легальний дохiд
08.35, 19.00, 23.30, 02.35, 

04.40 Свiдок
09.00 Т/с «NCIS. Лос-Анджелес»
10.00 Т/с «Закон i порядок»
11.00 Т/с «CSI. Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
13.35 Т/с «Марш 

Турецького-3»
15.35 Х/ф «Фанат»
17.15 Х/ф «Фанат-2»
19.30 Х/ф «Чартер» �
21.20 Х/ф «Трiо»
00.00 Х/ф «Вавилон» �
03.05 Речовий доказ
03.30 Агенти впливу

06.10 Срiбний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.30 

Подiї
07.15, 18.00 Т/с 

«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 14.00 Т/с «Слiд»
09.00, 22.10 Т/с 

«Подружжя»
10.00, 20.10 Т/с «СОБР»
11.00 Т/с «Хранитель»
12.00, 04.30 Нехай говорять
13.00, 19.20 Т/с 

«Катеринине кохання»
15.10 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.50 Критична точка
21.10 Тiльки один
01.45 Х/ф «Лiсовик-4» �

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
09.50 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

10.40 Comedy Woman
11.30 Конвеєр кохання
11.55 Секс-битва
12.25, 17.55 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
13.20, 19.20 Одна за всiх
14.15 Дiм-2
16.05, 20.15 Даєш, молодь!
16.35, 20.45 Т/с «Унiвер»
18.55 Т/с «Унiвер. Нова 

общага»
22.05 Т/с «Щоденники 

Темного»
22.40 Теорiя зради
23.15 Т/с «Бути людиною»

07.10 Чемпiонат Нiмеччини
08.10, 18.00, 03.15 Кубок 

Iспанiї. «Барселона» – 
«Реал»

10.15 «Шахтар» – «Зоря»
12.15 Чемпiонат Бразилiї
12.45 Кубок Iталiї. «Лацiо» – 

«Мiлан»/«Новара»
14.40 Чемпiонат Англiї
15.40, 22.15 Футбол News. 
16.00 «Ворскла» – 

«Динамо»
19.55, 23.25 Чемпiонат 

Iспанiї
20.25, 23.55 Чемпiонат Iталiї
20.55 Futbol Mundial
21.25  Чемпiонат Нiмеччини. 

«Ганновер» – 
«Нюрнберг»

00.25 Кубок Англiї. 
Передмова до 4-го 
раунду

06.00 Ранкова молитва
06.10 Свiт православ'я
06.40 Свiт 

тварин
07.10 Ера здоров'я
07.35 Мультфiльм
07.45 Кориснi поради
08.00 Шустер-Live
12.30 Глибинне бурiння
13.05 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт
13.55 Фiгурне катання. 

Чемпiонат 
Європи

18.10 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт

18.50 Зелений 
коридор

19.00 Золотий гусак
19.30 Фiгурне катання. 

Чемпiонат Європи
21.00 Пiдсумки дня
21.20 Зворотнiй 

зв'язок
21.30 Фiгурне катання. 

Чемпiонат Європи
23.30 Ера здоров'я
23.55 Оперативний 

об`єктив
00.15 Скарбничка
01.20 «Мегалот»
01.25 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
01.30 Пiдсумки 

дня
01.50 After Live
02.10 Телеакадемiя
03.10 Фiгурне катання. 

Чемпiонат 
Європи

05.25 Надвечiр'я

06.10 Велика полiтика
08.20 Городок
09.00 Орел i Решка
10.00 Україно, вставай!
10.50 Найрозумнiший
12.45 Х/ф «Я подарую собi 

диво»
Історія почина-
ється напередо-
дні Нового року, 
але абсолютно 
не святковою 
подією. Головна 
героїня фільму 
Олена та її чоло-
вік Сергій розлу-
чаються. Душев-
на спустошеність 
штовхає Олену 
на відчайдушний 
вчинок: вона ви-
рушає у Ка-
менськ, щоб по-
вернути своє 
перше кохання – 
Костю...

14.55 Х/ф «Грiхи нашi»
16.55 Пороблено в Українi
18.00 Вечiрнiй квартал
20.00 Подробицi
20.30 Мiжнародний 

фестиваль гумору 
«Юрмала-2011»

22.30 Х/ф «Зайцев, 
запалюй!»

00.35 Х/ф «Iдеальний 
шторм»

02.50 Х/ф «Вежа смертi»
04.30 Подробицi
05.00 Д/с «Теорiя правди»

06.30 М/с «Смурфи»
07.25 Справжнi лiкарi-2
08.10 Свiтське життя
09.05 Квартирна лотерея 

«ХТО ТАМ»
10.00 М/с «Месники»
10.25 М/с «Тiмон i Пумба»
10.50 Свiт навиворiт
11.45 Пекельна кухня-2
13.10 Голос країни. Нова 

iсторiя
15.05 Х/ф «Доктор 

Дулiттл-2» �
Доктор Дуліттл, 
що здатний гово-
рити мовою тва-
рин, користуєть-
ся шаленою по-
пулярністю! 
Спраглі до спіл-
кування звірятка 
заповнюють його 
квартиру, часом 
вторгаючись в 
особисте життя. 
Терпінню докто-
ра приходить кі-
нець.

16.40 Велика рiзниця 
по-українськи

17.30 Х/ф «Любов i 
голуби» �

19.30 ТСН
20.00 Т/с «Ворожка»
23.25 Зiрки в оперi
00.50 Х/ф «Мiцний 

горiшок-3. Вiдплата» 
02.50 Х/ф «Монстри» �
04.20 Х/ф «Симулянт»
05.50 Свiт навиворiт

06.25 Х/ф «Пригоди Брiско 
Каунтi-молодшого»

08.05 Бережись автомобiля
09.05 Люди, конi, кролики 

та домашнi ролики
10.00 Квартирне питання
11.00 ЄвроФуд-2012
11.55 Утриматись у крiслi
12.55 Спорт
13.00 Наша Russia
13.05 Стоп-10
14.05 Провокатор
15.05 Максимум в Українi
16.05 Х/ф «У пастцi часу»
18.45 Факти. Вечiр
18.55 Спорт
19.00 Т/с «Далекобiй–

ники-3»
21.00 Наша Russia
22.10 Самозванцi
23.50 Козирне Party-2011
00.20 Х/ф «Зупинка» �

Двоє молодих 
людей під час по-
їздки з Техасу до 
Каліфорнії зупи-
няються перепо-
чити і зробити 
свої справи. Ко-
ли Ніколь повер-
тається до місця 
зупинки, ні її дру-
га, ні автомобіля 
немає на місці.

02.00 Х/ф «Домовик» �
03.45 Х/ф «Якби краса 

вбивала» �

05.00 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.05 Х/ф «Iдеальна 
дружина» �

07.50 Караоке на Майданi
08.50 Снiданок
09.00 Їмо вдома
10.05 ВусоЛапоХвiст
12.05 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
13.05 Х/ф «Максим 

Перепелиця» �
Сільського жар-
тівника і балагура 
Максима Пере-
пелицю призива-
ють на службу в 
армію. Але і там, 
прагнучи уникну-
ти труднощів ар-
мійського життя, 
він намагається 
хитрувати. Проте 
справж ній харак-
тер змушує хлоп-
ця переосмисли-
ти своє ставлен-
ня до служби.

15.05 Х/ф «Там, де живе 
кохання» �

17.05 Х/ф «Дiвчина без 
адреси» �

19.00 Х/ф «Екiпаж» �
21.45 Х/ф «Не пiдганяй 

кохання» �
00.00 Х/ф «Там, де живе 

кохання» �
01.55 Х/ф «Д'Артаньян та 

три мушкетери» �

05.15 Т/с «Ранетки»
06.05 Неймовiрнi iсторiї 

Рiплi
06.50 Х/ф «Щоденники 

няньки»
08.45 Казки братiв Грімм. 

«Кiт у чоботях»
10.00 Ревiзор
11.05 Аферисти
12.15 Топ-100
13.20 Новий погляд
14.20 Кухня на двох
15.25 Україна чудес
16.25 Х/ф «Осмозис 

Джонс»
18.25 Х/ф «Жiнка-кiшка»

Боязка дівчина 
Пейшнс Філіпс 
працює у великій 
компанії. За збі-
гом обставин 
Пейшнс гине. 
Але ще не все 
втрачено. Від-
роджена таємни-
чими силами, 
дівчина поверта-
ється. Проте во-
на більше не 
Пейшнс, вона – 
Жінка-кішка.

20.50 Х/ф «Брати 
Грімм»

23.10 Х/ф «Помутнiння» �
01.15 Спортрепортер
01.20 Неймовiрнi iсторiї 

Рiплi
03.50 Т/с «Журнал мод»

05.40 Легенди бандитської 
Одеси

07.15 Т/с «Iнспектор 
Деррiк»

09.40 Х/ф «Чартер» �
11.30, 02.40 Речовий доказ
12.00 Головний свiдок
12.55 Х/ф «Трiо»
15.00 Т/с «Захист 

Красiна-3»
19.00 Т/с «Об'єкт 11»
23.00 Х/ф «Беовульф» �
01.00 Х/ф «Кривавий полiт»
03.30 Агенти впливу
04.20 Правда життя
05.20 Уроки тiтоньки Сови

06.00 Срiбний апельсин
07.00, 19.00, 03.30 Подiї
07.15, 04.35 Х/ф 

«Полiцейський 
дитсадка» �

09.30 Журнал УЄФА 
Євро-2012

10.00, 02.40, 03.50 Т/с 
«Хранитель»

13.00 Х/ф «Егоїст» �
15.00 Х/ф «Я тебе 

обожнюю» �
17.00, 19.20 Т/с «Росiйська 

спадкоємиця»
21.15 Х/ф «Нiчний 

гiсть» �
23.15 Т/с «Iсаєв. Молодiсть 

Штiрлiца»

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Байдикiвка
08.30 Телепузики
09.30 Єралаш
10.05, 15.10 Одна за всiх
10.35 Т/с «Хто у домi 

господар?»
11.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.20 Х/ф «Маленька мiс 

Щастя» �
15.40, 20.35 Даєш, молодь!
16.10, 22.35 Т/с «Унiвер»
18.05 Х/ф «Правдива 

брехня» �
21.35 Т/с «Унiвер. Нова 

общага»
23.00 Х/ф «Дiти кукурудзи-

7. Апокалiпсис» �
00.25 До свiтанку

08.10 Чемпiонат Нiмеччини. 
«Ганновер» – 
«Нюрнберг»

10.00, 14.15, 15.30, 17.30, 
19.45, 21.45 Футбол 
News. Live

10.50 Кубок Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Реал»

14.35 Передмова до 
«Лiверпуль» – МЮ

14.40  Кубок Англiї. 
«Лiверпуль» – МЮ

16.40  Чемпiонат 
Нiмеччини. «Баварiя» 
– «Вольфсбург»

18.55  Чемпiонат Iталiї. 
«Катанья» – «Парма»

20.55  «Реал» – «Сарагоса»
22.55  Чемпiонат Iспанiї. 

«Вiльяреал» – 
«Барселона»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

17:30 «ЛЮБОВ І ГОЛУБИ» 

1+1
Усе, що треба для щастя, 
у Василя є: будинок, го-
сподарство, любляча 
працьовита дружина, діти, 
а ще – голуби, безмежна 
любов до крилатих красе-
нів, які живуть у нього на 
даху. І ось на тобі: захоті-
лося Василеві з'їздити на 
курорт...

20:50 «БРАТИ ГРІММ» 

НОВИЙ КАНАЛ
На початку XIX століття 
Уілл і Джейк Грімм виру-
шають у подорож по Ні-
меччині, намагаючись 
заробити гроші шахрай-
ством: вони їздять по се-
лах, переконуючи жителів, 
що в їхньому млині осели-
лася відьма, а під мостом 
завівся троль...

21:15 «НІЧНИЙ ГІСТЬ» 

УКРАЇНА
Пізно вночі в рибальській 
сторожці з'являється не-
проханий гість. Перше 
враження про нього – чуй-
на та товариська людина. 
Проте скоро з'ясовується, 
що за зовнішньою добро-
душністю ховається інша 
натура.

23:00 «БЕОВУЛЬФ»

НТН
У далекому майбутньому 
після світових катаклізмів у 
людини надто багато во-
рогів і занадто мало шансів 
вижити. Єдиним порятун-
ком мирні жителі вважають 
життя у фортецях, анало-
гічних середньовічним 
замкам.

21:10 «МІЦНИЙ ГОРІШОК–3. ВІДПЛАТА» 

1+1
Цього разу поліцейському 
Джону Макклейну потрібно 
виграти поєдинок з теро-
ристом Саймоном – вірту-
озом вибухової справи. 
Ставка в цій грі – місто 
Нью-Йорк. Як завжди, ге-
рой поринає у вир небез-
печних і захопливих при-
год.

21:20 «ТРІО»

НТН
Троє оперативників, Мико-
ла, Олексій і Марина, 
здійснюють секретну опе-
рацію з ліквідації банди, 
яка грабує та спалює авто-
фури. Пошуки бандитів 
ускладнюються непрости-
ми  особистими  стосунка-
ми двох чоловіків й однієї 
жінки...

22:40 «ХРАНИТЕЛЬ»

ICTV
Ролланд Саллінджер був 
крутим поліцейським, яко-
го підставив напарник. 
Його вигнали з військ, від-
кинули та забули близькі. 
Проте коли впливова лю-
дина вимушена просити 
захисту для своєї дочки, 
тільки він береться за 
справу.

00:00 «ВАВИЛОН»

НТН
Події фільму розгортають-
ся в Марокко, Мексиці та 
Японії, а зав'язкою сюжету 
стає жахлива трагедія, яку 
подружжя Річард і Сюзан 
переживають під час своєї 
туристичної подорожі по 
Марокко. Сюзан потрапляє 
під кулю, випущену по ав-
тобусу.
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06.00 Легенди бандитської 
Одеси

07.25 Т/с «Захист 
Красiна-3»

11.30 Легенди карного 
розшуку

12.00, 03.55 Агенти впливу
13.00 Д/с «Православнi 

святi»
14.00 Бушидо. Найкращi бої 

К. Ямазакi
15.00 Т/с «Об'єкт 11»
19.00 Х/ф «Кривавий полiт»
21.10 Х/ф «Чорний орел» 
23.10 Х/ф «Щупальця» �
01.10 Х/ф «Вавилон» �
03.30 Речовий доказ
04.25 Правда життя
05.20 Уроки тiтоньки Сови

06.15, 05.30 Срiбний 
апельсин

06.50 Подiї
07.10 Х/ф «Бетховен» �
09.00 Х/ф «Егоїст» �
11.00, 02.00, 04.00 Т/с 

«Хранитель»
13.00 Х/ф «Нiчний гiсть» �
15.00 Скетчком «Жити 

будете!»
16.00 Лише один
17.00, 19.30 Т/с «Росiйська 

спадкоємиця»
19.00, 03.30 Подiї тижня
21.30 Х/ф «Людина 

нiзвiдки» �
23.30 Х/ф «Точка 

повернення» �

06.00 Ранкова молитва
06.10 Крок до зiрок
06.50 Мультфiльм
07.00 Українська мрiя 

М. Поплавського
07.35 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.20 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.30 Ближче до народу
10.00 Хто в домi хазяїн?
10.20 Крок до зiрок. 

Євробачення
11.00 Шеф-кухар країни
11.55 Кумири i кумирчики
12.20 Атака магiї
12.55, 15.25 Бiатлон. Кубок 

свiту. Гонка 
переслiдування

13.40 Караоке для дорослих
14.25 В гостях у Д. Гордона
16.10 Маю честь запросити
16.55 Золотий гусак
17.25 Дiловий свiт. Тиждень
18.05, 02.00 Фiгурне 

катання. Чемпiонат 
Європи

20.40 Головний аргумент
20.50 Офiцiйна хронiка
21.00, 01.20 Пiдсумки 

тижня
21.40 Точка зору
22.00 Фольк-music
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00 Ера бiзнесу
23.35 Свої
05.30 Околиця

06.35 Найрозумнiший
08.10 Формула любовi
09.30 Школа доктора 

Комаровського
10.05 Недiля з «Кварталом»
10.55 Пороблено в Українi
11.55 Т/с «Вiдкурличуть 

журавлi»
16.05 Х/ф «Залiзничний 

романс» �
Авантюра, на яку 
добродушний і 
сором’язливий 
московський 
хлопець Олексій 
йде заради коха-
ної дівчини Віри, 
тягне несподівані 
наслідки. Ви-
бравши вельми 
оригінальний 
спосіб для пер-
шого побачення, 
він відразу по-
збавляється і до-
мівки, й роботи, і 
можливості бути 
поруч з коханою. 

18.05 Т/с «Ластiвчине 
гнiздо»

20.00 Подробицi тижня
21.00 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
23.00 Х/ф «Сили 

природи» �

08.30 Марiчкин кiнозал
09.05 Лотерея «Лото-

Забава»
10.00 М/с «Месники»
10.25 М/с «Тiмон i Пумба»
10.50 Дикi i смiшнi
11.15 Хованки
12.10 Я так живу
12.35 Х/ф «Мiстер Бонс-2» 

Ексцентричний і 
непередбачува-
ний містер Бонс 
повертається! 
Королеві малень-
кої африканської 
країни Кувукі 
приносять в дар 
прекрасний кош-
товний камінь. 
Але пізніше 
з’ясовується, що 
на цей камінь на-
кладено страш-
ний проклін, під 
владою якого те-
пер виявляється 
король.

14.25 Х/ф «Байкер» �
16.00 Т/с «Ворожка»
19.30 ТСН-Тиждень
20.12 Голос країни-2. Нова 

iсторiя
22.20 Т/с «Iнтерни»
22.45 Свiтське життя
23.45 ТСН-Тиждень

06.30 Анекдоти 
по-українськи

06.50 Т/с «Рюрики»
07.20 ЄвроФуд-2012
08.10 Т/с «Далекобiй–

ники-3»
11.30 Козирне життя
11.55 Iнший футбол
12.20 Спорт
12.25 Х/ф «У пастцi часу»

Молоді археоло-
ги, що проводять 
розкопки у Фран-
ції, знаходять 
дивний історич-
ний артефакт: 
папір, на якому є 
заклик про допо-
могу, написаний 
у 1357 році...  їх-
нім професором!

14.55 Х/ф «Повернення 
Супермена»

18.00 Наша Russia
18.45 Факти тижня
19.40 Спорт
19.45 Наша Russia
19.55 Х/ф «Вiдставник»
21.55 Х/ф «Вiдставник-2. 

Своїх не кидаємо»
23.50 Х/ф «Зупинка-2. Не 

озирайся» �
01.40 Х/ф «Хранитель» �
03.05 Iнтерактив. Тижневик
03.20 Х/ф «Домовик» �

05.20 Нашi улюбленi 
мультфiльми

07.05 Х/ф «Дiвчина без 
адреси» �

08.55 Снiданок
09.05 Їмо вдома
10.15 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
11.10 Караоке на Майданi
12.10 Х/ф «Не пiдганяй 

кохання» �
14.40 Х/ф «Пригоди 

Шерлока Холмса i 
доктора Ватсона» �

18.55 Битва екстрасенсiв
21.05 Х/ф «Пастка» �

Четверо підлітків 
здійснюють жах-
ливий вчинок – 
вбивство і погра-
бування літньої 
пані. Минули ро-
ки. Учасники тра-
гедії стали до-
рослими і зібра-
лися з’ясувати – 
у кого ж все-таки 
знаходяться кош-
товності убитої.

01.10 Неймовiрнi iсторiї 
кохання

02.00 Х/ф «Повне 
дихання» �

03.50 Нiчний ефiр

05.00 Т/с «Ранетки»
05.50 Клiпси
06.05 Неймовiрнi iсторiї 

Рiплi
07.45 Церква Христова
08.00 Запитайте у лiкаря
08.35 Казки братiв Гримм 

«Король 
Дроздобород»

09.50 М/ф «Том i Джеррi. 
Чарiвне кiльце»

11.05 Х/ф «Жiнка-кiшка»
13.10 Шоуманiя
14.05 Свiтлi голови
15.15 Парад порад
16.25 Файна Юкрайна
17.05 Х/ф «Брати Грімм»
19.45 Х/ф «Смерч»

Будинки, що ру-
шаться, немов 
карткові, розір-
вані лінії електро-
передач, підняті у 
повітря автомобі-
лі, загиблі лю-
ди... У відчай-
душний поєди-
нок із суворим і 
маловивченим 
явищем природи 
вступають учені-
метеорологи.

22.00 Х/ф «Мiс Нiхто» �

23.55 Спортрепортер

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Байдикiвка
08.30 Телепузики
09.30 Єралаш
10.00, 14.55 Одна за всiх
10.30 Т/с «Хто у домi 

господар?»
11.25 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
12.25 Х/ф «Правдива 

брехня»
15.25, 19.15 Даєш, молодь!
16.20, 21.05 Т/с «Унiвер»
17.15, 23.50 Х/ф «Людина з 

бульвару КапуциноК»
20.10 Т/с «Унiвер. Нова 

общага»
22.00 Х/ф «Американський 

пирiг» �
01.40 Дурньов + 1
02.10 До свiтанку

08.10, 13.05 Чемпiонат Iталiї
08.40, 12.50, 22.00 Футбол: 

прикро та кумедно
09.00 Кубок Англiї
09.30 Журнал УЄФА 

Євро-2012
10.00, 13.35, 16.45, 20.45, 

22.10 Футбол News. 
10.20 Futbol Mundial
10.50 Кубок Англiї. 

«Лiверпуль» – МЮ
13.55  «Таврiя» – «Вiторул 

Константа»
15.55  «Лечче» – «Iнтер»
17.55  Кубок Англiї. 

«Арсенал» – «Астон 
Вiлла»

19.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Расинг» – 
«Валенсiя»

22.25  Чемпiонат Iспанiї. 
«Малага» – «Севiлья»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

21:10 «ЧОРНИЙ ОРЕЛ» 

НТН
Під ім'ям Чорного Орла 
спеціальний агент ЦРУ 
приїжджає на Мальту, щоб 
перешкодити КДБ викра-
сти суперсекретний новий 
лазерний пристрій. З цьо-
го дня спокійне життя 
мешканців острова закін-
чилося...

22:00 «МІС НІХТО» 

НОВИЙ КАНАЛ
Сарі Джейн – 30 років, вона 
звичайна офісна «сіра 
миша»: працює секретар-
кою у фармацевтичній 
корпорації та мріє підняти-
ся  кар'єрними сходинка-
ми. Підробивши резюме, 
Сарі вдається зайняти ва-
кансію топ-менеджера...

23:10 «ЩУПАЛЬЦЯ» 

НТН
Перетинаючи Атлантичний 
океан, субмарина опиня-
ється в місці, де у 1962 році 
безслідно зник російський 
атомний підводний човен. 
Страшна історія повторю-
ється . Невідома сила ата-
кує підводний корабель і 
тягне його на дно...

23:30 «ТОЧКА ПОВЕРНЕННЯ»

УКРАЇНА
Пройти «точку повернен-
ня» – ніколи не повернутися 
туди, де почався шлях. Яким 
би складним він не був – ви-
бір можна зробити лише 
один раз. У всіх героїв є своя 
гранично досяжна відмітка 
на життєвому маршруті, 
пройшовши яку, бути ко-
лишнім неможливо.
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Зінчук 
Дмитро
Київська область.
Розшукується: вихованець 
Копилівського притулку 
для дітей Зінчук Дмитро, 

01.05.1996р.н., який 07.12.2011 р. самовільно 
залишив територію виховного закладу та до 
теперішнього часу не повернувся, його місце 
знаходження невідомо.
Прикмети хлопця: на вигляд 15 років, 160 см 
на зріст, середньої статури, коротке світле  
волосся, сірі очі.

ВІД ЩИРОГО СЕРЦЯ

Програму телебачення та сканворд надано ТОВ «Мега-Поліграф»

ПРО ПРИСВОЄННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЗВАНЬ

від 12 січня 2012 року №14-ос  
по Східному регіональному управлінню Державної 
прикордонної служби України
підполковник
майору ПАВЛЮКУ Михайлу Миколайовичу                                      
майору КУЩОВУ Дмитру Євгеновичу                                                  
по Азово-Чорноморському регіональному управлінню 
Державної прикордонної служби України
майору ЖИЛІ Миколі Володимировичу           
                                    

капітан 2 рангу
капітану 3 рангу ОПАЛІНСЬКОМУ Олексію Миколайовичу            
майор
по Окремому відділу внутрішньої безпеки
по Північному регіональному управлінню
Державної прикордонної служби України
капітану РЯБЕНЬКОМУ Роману Федоровичу      

Управління кадрів АДПСУ

Слухачі 124 навчальної групи І факультету 
НАДПСУ ім. Богдана Хмельницького щиро 
вітають з Днем народження старшого 
викладача кафедри оперативного 
мистецтва НАДПСУ полковника МУЗИКУ 
Валерія Петровича та начальника 
відділу виховної роботи Чернігівського 
ПЗ ПнРУ підполковника КИРЮХІНА Юрія 
Петровича! 
Бажаємо міцного здоров’я, щастя, 
благополуччя та успіхів у службі!  

Керівництво та персонал АзЧРУ щиро 
вітають своїх колег: полковника 
ПЕРЕПЬОЛКІНА Романа Сергійовича, 
підполковника СІНКЕВИЧА Кирила 
Борисовича , старшого прапорщика  
КІДАКОВУ Олену Віталіївну з Днем 
народження!
Хай буде здоров'я міцним, мов граніт, 
Хай шлях життя встеляє ясен цвіт. 
Хай наше щире привітання 
Звучить для Вас не менше сотні літ!

Колектив управління міжнародного 
співробітництва АДПСУ вітає з Днем 
народження підполковника  ПАНЧЕНКА 
Олександра Вікторовича і бажає:

Хай з подихом зими,
Приходить щастя, стукає в віконце,
І ти його у душу пропусти
Щоб зігрівало наче сонце,
Хай день дарує усмішку тобі,
А вечір затишок й кохання,
І щоб завжди в твоєму крузі,
Була любов і вірні друзі.

Персонал Одеської авіаційної ескадрильї 
від щирого серця вітає з 30-річчям 
інженера-метролога інженерного відділу 
інженерно-авіаційної служби капітана 
БОРИСА Миколу Михайловича та з 
Днем народження старшого техніка 
групи обслуговування інженерно-
авіаційної служби старшого прапорщика 
ТАНАБАША Сергія Володимировича  і 
відповідального виконавця групи АТМ 
інженерно-авіаційної служби молодшого 
сержанта РУДАКОВУ Ірину Олегівну! 
Бажаємо міцного здоров'я, сімейного 
благополуччя, щастя, удачі, творчого 
натхнення, довголіття та родинного 
затишку! 

Колектив відділу професійної підготовки 
Львівського ПЗ вітає з Днем народженням 

офіцера відділу професійної підготовки 
старшого лейтенанта МЕЛЬНИК Ірину 
Василівну! Щиро бажаємо:
Незабутніх вражень, щасливих подій, 
Здійснення задумів, втілення мрій! 
Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє, 
Справджуються завжди заповітні мрії. 
Хай палають в серці почуття високі, 
А доля дарує повні щастям роки!

Керівництво та персонал ВПС „Порубне” 
вітають з Днем народження старшого 
інспектора прикордонної служби старшого 
лейтенанта БРИКУНЕНКО Анну Сергіївну, 
інспектора прикордонної служби – 
дозиметриста старшину ГРИГОРІЙЧУКА 
Степана Івановича та молодшого 
інспектора прикордонної служби – водія 
молодшого сержанта НІКУЛЕСКУ Івана 
Івановича! 
Від усієї душі бажаємо здоров’я міцного, 
щастя людського та затишку в рідній 
домівці!  Нехай завжди життєрадісність, 
завзята вдача та всеперемагаюча любов 
будуть невичерпним джерелом Вашої 
корисної та плідної праці й дорога  життя 
буде зіткана лише з добрих справ, поваги 
від керівництва, мудрості й любові!

Влас. інф.

У продаж мають надійти про-
дукти з емблемою зі словами 
«З турботою про українське!» 
Державна інспекція Укра-
їни з питань захисту прав 
споживачів і Центральний 
союз споживчих товариств 
Украї ни (Укоопспілка) роз-
робили спеціальне марку-
вання для якісних українських 
продуктів харчування. Про це 
повідомив на прес-конференції в 
Києві голова Держспоживінспекції Сергій ОРЄХОВ. Він 
зазначив, що наявність емблеми на товарі буде гарантією 
того, що продукт якісний і вироблений з української си-
ровини на українському підприємстві. Він підкреслив, що 
наклейка емблеми не здорожує продукцію, і її нанесення – 
виключно добровільне бажання виробника.

Підприємства Укоопспілки першими приєдналися до 
цієї ініціативи й на сьогодні 10 підприємств із 260, що вхо-
дять до цієї організації, отримали право маркувати свою 
продукцію новою емблемою. Зазначалося, що асорти-
мент продукції, яка матиме нову емблему, наразі налічує 
5 позицій, зокрема, крупи, борошно, макаронні вироби, 
плодоовочеву консервацію й кондитерські вироби. Про-
дукція буде доступна в першу чергу в роздрібній мережі 
Укоопспілки, розташованій переважно в сільській місце-
вості. Це перший етап проекту, й надалі інші підприємства 
Укоопспілки приєднуватимуться до даної ініціативи.      n

— Щойно мявкнув на кота, а він 
на мене подивився, як на шизофре-
ніка. Я, напевно, якусь дурницю 
сказав.

*  *  *
– Морква або життя! – Кричав 

заєць, погрожуючи сніговикові фе-
ном!

*  *  *
Дитяча логіка:
– Доню, вдягни тапки. Ти ж 

кашляєш. 
– Та, не треба! Я і в тапках каш-

ляю.
*  *  *

Куме, не лежіть обличчям у хо-
лодці – застудитесь! Переляжте в 
олів’є!!!

*  *  *
Приходить якось чоловік до 

кравця, приносить тканину і каже, 
що хоче з неї пошити костюм. Кра-
вець знімає мірку і каже, що на кос-
тюм не вистачить.

Клієнт йде до іншого кравця з 
тим же замовленням. Кравець зні-
має мірку, бере тканину і просить 
зайти за два тижні. У зазначений 
строк клієнт приходить і отримує 
готовий костюм. При цьому він за-
уважує, що маленький син кравця 
бігає в штанцях з тієї ж тканини.

Він в обуренні йде до першого 
кравця:

– Слухайте, що це має означа-
ти? Ви сказали що тканини не ви-

стачить мені на костюм, а інший 
кравець пошив його з тієї ж ткани-
ни, та ще його синові на штани ви-
стачило!

– Правильно, але ж у мене 
близнюки!

ЗНАК ЯКОСТІ

Бути певним, 
що їси українське

МИТЬ РОЗРЯДКИ

Відповіді на сканворд, 
опублікований у минулому номері:

ВЕСЕЛИМ ОЛІВЦЕМ
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Шеф, 

погнали!

Знову картопля у мундирі...
Сьогодні ж свято!

Вона – у парадному!!!
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